
 VİRA 
BİSMİLLAH!

Kelam ve kalem sahibi âlemlerin yegâne Rab-
bine; salat ve selam iki cihan güneşi Muham-
med Mustafa’ya... Hürmet ve muhabbet as-

hab-ı güzine, tabiîne ve etbauttabiîne…

Herkese selam... On sekiz bin âleme… Yere ve 
göğe… Asya’ya, Avrupa’ya, Afrika’ya... Renklere, 
dillere, ırklara… Müslüman yüreklerin çarptığı bü-
tün beldelere, şehirlere, coğrafyalara... Mazlumla-

ra, masumlara, yetimlere… 
Dik duranlara… Zulme dire-
nenlere… Hakk’ın şahitliğini 
hakkıyla yapanlara… Selam 
hidayete tabi olanlara… Se-
lam, herkese…

Yepyeni bir gazeteyle huzur-
larınızda olmanın heyecan 

ve mutluluğunu yaşıyoruz. 
İlk gazete deneyimimiz. İlk 
sayımız, ilk göz ağrımız. 
Haliyle acemiliklerimiz ola-

cak ama şundan emin olabilirsiniz ki niyetimizden 
ve heyecanımızdan kaybettiğimiz bir şey olmaya-
cak. Ömrümüz ne kadar kifayet eder, soluğumuz 
nereye kadar vefa gösterir, bilinmez. Bildiğimiz tek 
şey kendimiz, yani azmimiz ve derdimiz. Siz buna 
kısaca davamız diyebilirsiniz.

DEM Nasıl Doğdu?

Arı gibi çalışkan, karınca gibi azimli ve gayretli genç 
yazarlarımızla bir gazete çıkarma fikri aslında ani 
doğdu. Yok, hayır, ani doğmadı, dilerseniz şöyle dü-
zeltelim biz bu cümleyi:  Aslında bu satırların yaza-
rının çok eski bir rüyasıydı gazete çıkarmak. Birçok 
batık proje gibi bu projemiz de geçen yıllar içinde 
batmış ve antik düşünceler müzesine kaldırılmıştı. 
Bazı düşünceler yerini bulunca hemencecik kök sa-
lan bitkilere benzer ya! Bizim DEM de böyle oldu 
birazcık. 

Gözleri ışıl ışıl parlayan, sınıfta veya koridorda ne-
rede bulsalar “dergi” diye başıma üşüşen öğren-
cilerle kendimizi 9-C sınıfında bir dergi çıkarma 
toplantısında bulunca o antik düşünceler bir an ye-
niden yeşeriverdi. Başlardaki dergi çıkarma fikrimiz 
istişarenin ortalarına doğru evrildi, sonlarına doğru 
ise gazeteye devrildi. Seciye gülmeyin lütfen, aynen 
böyle oldu. Önce “evrildik”, sonra “devrildik”. Bu 
karar bir inkılaptı bizim için. Ne oldu, nasıl oldu bile 
diyemeden İshak-ı Belucî, Pellumb-ı Albanî, Faris-i 
Nepalî, Hüseyin el-Fakir-i Arabî ve Muhammed Re-
şad-i Özbekî’den oluşan beş aslan, beş yürek, beş 
kafa mutabık kaldı bu kararda. DEM dedik doğacak 
bebeğimizin adına. DEM…  Hem Arapça hem Far-
sça hem Türkçe adıyla DEM... “Kan”, “zaman” ve 
“kıvam”. Artık nasıl anlaşılırsa… Vücutta kan, hayat-
ta zaman/an, çayda dem… Güneş altında parlayan 
kristal elmas gibi. Bin bir renk, binbir ışıltı…  

 Devamı 2’de

15 Temmuz 
Unutulmaz Bir Gece

4 5 6İslam Coğrafyası
MUSUL’ DA NELER OLUYOR?

Bir İnsan Bir Hayat
“BİZ AMERİKA’YA DAMIZLIK ...”

Röportaj
TÜRKİYE’Yİ YÖNETMEK...

Omar JAMİL 2

 AR-TRK

BU OKULDA DÜNYA 
LİDERLERİ YETİŞİYOR

 MUSTAFA
GÜLALİ

DEM’den  Kamuoyuna 5 Duyuru
• Bankalar, faize bulaşmış kurum, kuruluş ve kişiler lütfen ısrar etmesin! Gazetemiz  

faiz kurumlarından asla reklam almaz! 
• Edep ve hayâya son derece dikkat eder. Yüz kızartıcı görsellere kesinlikle yer 

vermez!
• Asparagas haber yapmaz. Kasten yalan söylemez. Sehven yapılan yanlışlıkları da 

okuyucularına açıkça beyan eder ve gerektiğinde tekzip yayınlar, kamuoyundan 
da özür diler.

• Sayfalarımız okuma vesilesi dışında sofra olarak da kullanılabilir ama asla nihale 
olarak veya sıra, masa sileceği olarak kullanılamaz.

• Gazetemiz miri malıdır. İsteyen istediği gibi alıntı yapabilir, çoğaltabilir ve kaynak 
olarak kullanabilir.  Tek bir ricamız vardır: O da dua! (“Dua + parasal destek” 
yardımlarında bulunmak isteyenlere de gazetemiz “manevi destek” vereceğini 
taahhüt eder.)

İstanbul’un Fatih ilçesinde eski Darüşşafaka Lisesinde kuru-
lan Uluslararası Fatih Sultan Mehmet Anadolu İmam Hatip 
Lisesi dünyanın 67 ülkesinden gelen öğrencilere eğitim öğ-

retim vermektedir. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okulda eği-
tim dili Türkçedir. Asya, Avrupa ve Afrika kıtalarından gelen 
öğrenciler ilk dört ay Türkçe hazırlık okuyarak giriş yapıyorlar 
eğitim öğretim hayatlarına. İkinci eğitim öğretim döneminde 
ise bütün dersleri Türkçe görüyorlar. Türkçenin yanı sıra Arap-
ça ve İngilizce de zorunlu dersler arasında. 

Yetkili ağızların verdiği bilgiye göre okul, yarınların liderle-
rini yetiştiriyor. “Önümüzdeki yirmi otuz yılın liderleri bura-
lardan mezun olan öğrenciler arasından çıkacaktır. Hepsi de 
Türkiye’nin gönüllü elçileri olacaktır. Onlar bizim üç kıtaya, 
yaklaşık yüz ülkeye uzanan elimiz, ayağımız, gözümüz, kulağı-
mızdır. Ülkelerine gidip hizmet edecekler, evrensel insani ve 
İslami değerlerimizi oralara taşıyacaklardır.” diyen Okul Mü-
dürü Sayın Mustafa ÜÇÜNCÜ, altı yıldan beri fedakâr ve ce-
fakâr bir öğretmen kadrosuyla ümmetin emanet gençlerine 
geceli gündüzlü bir eğitim verdiklerini söyledi. 
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EĞER BİR 
OLSAYDIK...

“Bu milletin külüne üflesen 
altından iman çıkar.”
Prof. Dr. Necmettin ERBAKAN
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 VİRA 
BİSMİLLAH!

Türkiye’de 15 Temmuz 
olayları ve yurtseverlik 
ve  demokrasi iddiasın-

da bulunan işbirlikçilerin, or-
taya çıkan sahte, sömürgeci 
yüzleri millette kimi siyasi gru-
plara duyulan güveni altüst 
etti. Şimdi top millet sahasın-
dadır. Artık millet ne uzun 
sakallılara ne yağlı ballı dilli 
olanlara bir daha aldan-
masın. Şair Namık Kemal’in 
dediği gibi: “Geldi vatan 
kavgasına, düştü rütbe 
yağmasına.”  Bugün artık iyi 
konuşan değil, iyi çalışan, iyi 
iş yapanları arayalım. 

Türkiye’nin Mısır gibi 
olması için çalışıyorlar. 
Çünkü Türkiye’nin  gelişmiş bir 
ülke olmasını ve Amerika’ya 
karşı durmasını istemiyorlar. 
Nasıl nefret edilsin ki? İslam 
dünyasına yardım eden Türkiye 
halkı ve Müslüman kardeşler-
imize umut veren Türkiye. 
Biraz düşünelim...  Osman-
lı Devleti’nden beri Ameri-

ka Türkiye’ye önem veriyor. 
Dört gözle Türkiye’ye bakıyor.  
Bu halk uyanırsa Ameri-
ka’ya çok zarar verecektir. 
“Hilafet” kavramını silmeye 
karar verdi ve sildi onu.  Bizim 
medeniyetimiz paramparça 
oldu. Kendimize dönmek is-

tiyoruz ama dönemiyoruz.  
Bunun için darbe yaptılar; bi-
raz kendimize döndüğümüz 
için.  Allah kahretsin...  Allah 
kahretsin...  241 can verdik...  
Kimin için?  Bekleyin ben 
söyleyeyim... Vatan için, 
özgürlüğümüz için, demokra-
simiz için, geleceğimiz için, 

bizim için... Ve senin için...  
Evet senin için... İyi bir şekil-
de yaşayabilmen için canlarını 
feda ettiler.  Sadece Türkiye 
için değil. İslam şehitlerinden 
olmak için canlarını verdiler. 
Allah rızasını kazanmak için çok 
çalıştılar ve sonuç çok güzeldi. 

بِّكُــمْ  رَّ ــن  مِّ مَغْفِــرةٍَ  إلَِٰ  وَسَــارعُِوا 

وَالْرَضُْ  ــاَوَاتُ  السَّ عَرضُْهَــا  وَجَنَّــةٍ 

 (3/133) للِمُْتَّقِــنَ  تْ   أعُِــدَّ

“Rabbinizden bir mağ-
firet ve eni gökler ve 
yeryüzü genişliğinde olan 
cennete koşuşun. O cen-

net muttakiler için hazırlan-
mıştır.” Evet sonuç bu! Gökler 
ve yeryüzü genişliğinde olan 
cennet var. Cennet mekânınız 
olsun.  Allah rahmet eylesin. 
Şehitlerimize Fatiha Suresini 
okuyalım. 

15 Temmuz
 İhaneti

15 Temmuz gecesi ger-
çekleşen hain saldırıyı 
ben sosyal medya aracı-

lığıyla duydum. Darbe gecesi 
beni ülkemde ilk olarak dü-
şündüren TRT binasını basıp 
alan hain darbecilerin canlı 
yayında okuttuğu korsan bil-
diri ile askerin yönetime el 
koyduğunu ilan etmesi oldu. 
Kilometrelerce uzak Kırgızis-
tan’da elimizden gelen tek şey 
vardı: dua etmek. Ben de ora-
da son durumları takip edi-
yordum. Türkiye’de bulunan 
bazı öğretmenlerimi, arka-
daşlarımı arayarak her zaman 
onların yanında olduğumuzu 
ve onların İslam için sokağa 
çıktıklarını söyleyerek moral 
vermeye çalıştım. Kırgızistan 
halkının darbe girişiminden 
haberi vardı, ama bazıları o 
hain saldırıyı anlayamıyorlar 
hem de çetenin kimler tara-
fından yönetildiğini bilmiyor-
lardı. Dışarıda konuştuğum 

bazı insanlarla da anlaşamı-
yordum. Arkadaşlarımla ka-
tıldığım bir misafirlikte oturu-
yorduk. Aniden konu siyasete 
geldi ve yanımdaki adam ben-
den darbe olayını, bundan 
sonra Cumhurbaşkanına ve 
Türkiye’ye ne olacağını sordu. 
Ben de Allah’ın izniyle darbe-
nin püskürtüldüğünü ama çok 
fazla insanın şehit düştüğünü 
söyledim. O ruhunu 1 dolara 
satan hain darbecileri anlatı-
yordum. Onların başı Fethul-
lah Gülen deyince yanımda 
oturan ev sahibi sözümü ke-
serek, “Hayır o şahıs senin de-
diğin kötülükleri yapmaz; hem 
o artık yaşlandı.” dedi. Ben 
sözüme devam ettim. Onun 
Türk halkına yapmış olduğu 
hainliği ve kendi silahlarıyla 
şehit edildiğini, kendi tankla-
rının altında kalarak hayatını 
kaybedenleri, helikopter ve 
F-16’larla havadan hükümet 
binasını, meclisi, polis mer-

kezini, cumhurbaşkanlığı sa-
rayını bombaladıklarını söy-
ledim. Çok geçmeden ben ve 
arkadaşlarım ayrılırken adam 
kendisinin İstanbul’daki Fatih 
Üniversitesi’nde okuduğunu 
söyledi. Biz de Kırgızistan’da 
Kırgızlar, Ahıska Türkleri ve 
Diyanet görevlileriyle beraber 
darbeye hayır adlı mitingi-
mizde Türkiye’nin meşru yö-
netimini yıkmaya çalışanları 
lanetledik. Darbede hayatını 
kaybedenlere hatim okuya-
rak yaralılara Allah’tan şifa 
dileyerek nöbetlerine devam 
eden halkın yanında olduğu-
muzun mesajını verdik. Biz 
biliyoruz ki Türkiye’de Ömer 
Halisdemir, Abdullah ve Mu-
hammetler gibi vatan âşıkları 
oldukça hiç kimse bu ülkenin 
birlik ve beraberliğini boza-
maz. Hani Erbakan Hoca diyor 
ya: “Bu milletin külüne üfle-
sen altından iman çıkar.” İşte 
bu millet, Türk milletidir.

Allah
 Bizimledir

FARMAN TURKMENOV
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Büyük Ölü Olmak İçin                
Büyük Diri Olmalı

Çok garip tabi, dergi ile girdik, ga-
zeteyle çıktık istişareden. Şunu 
gördüm ki derinlere çökmüş, zih-
nin arka planında demlenmeye 
çekilmiş antik kadim düşünceler 
kişiyi hiç bırakmıyor. Gün geliyor, 
uç veriyor, neşvünema buluyor 
farkında olmadan. Büyük hayal-
ler kurmalı diyorum onun için, 
büyük rüyalar görmeli, büyük dü-
şünmeli, büyük oynamalı. Bırakın 
akim kalsın, bırakın batık olsun, 
endişe etmeye gerek yok. Yeter ki 
pes etmeyin, bedbin olmayın, ha-
yallerinizin peşinden koşmayı bı-
rakmayın. Göreceksiniz ki umut-
larınız, hayalleriniz, rüyalarınız 
gölge gibi takip  edecektir sizi. 
Değil mi ki “büyük ölüler olmak 
için büyük diriler olmak” gerekir. 

Biz Kim miyiz? İşte Cevabı!

”Uzun yola çıkmaya hüküm giy-
miş” beş “öteli”yiz biz. Ama hep 
buralıyız. Hem öteli hem buralı 
nasıl oluyor? Oluyor işte, ola-
cak! Siz de bunun inşallah şa-
hitleri olacaksınız.“Kökü mazide 
olan atiler”, “bura”ya ayak basıp 
“öte”lere gidecekler. Yalnız, sa-
bitelerimiz vardır bizim. Eğilmez, 
bükülmez, şaşmaz. Kaldı ki boş-
lukta değiliz, boş da değiliz, yer-
siz yurtsuz hiç değiliz. Yükümüzü 
ufuklara, coğrafyalara taşıyaca-
ğız. Oraların yükünü yüklenip bu-
ralara getireceğiz. Biz buralardan 
ötelere, ötelerden buralara sü-
rekli gidip geleceğiz, yük ve ema-
net taşıyacağız. Yerliyiz ama yerel 
değiliz çünkü biz evrenseliz. Çün-
kü mesajımız evrensel. 

Artık DEM Zamanı

DEM, yazarlarıyla, okur kitlesiy-
le tam bir mozaik. Yetmişe yakın 
ülke, kültür, dünya… Üç kıta, yedi 
renk. Herkes az çok kendi rengini, 
kendi desenini, kendi dünyasını 
bulacak bu DEM’de.

”Dem bu demdir.” diye bitiyor şiir, 
bizim şiirimiz ise DEM’le başlıyor. 
“Dem bu demdir”, deyü çıktık 
yola. Başka dem yok, tek bu dem 
var. Dün dünde kaldı, yarın ya ge-
lir ya gelmez, tek sermayemiz bu 
DEM. Şiirimiz de bu DEM, yazımız 
da yazgımız da. 

Şimdi DEM zamanı! DEM’iniz na-
sıl olsun istersiniz? Nasıl olması-
nı istiyorsanız aramıza buyurun, 
katkınız olsun. Başköşede yeriniz 
her zaman hazır.

Sonsuz maviliklere açılmak için 
her şey müsait şimdi. Rüzgâr, he-
def, mürettebat… Öyleyse vira, 
yelkenler fora, vira bismillah!

Arap dünyasında askeri darbelerin 
geniş bir tarihi var. Araplar bu dar-
belerden çok derin bir şekilde etki-

lendiler. Özellikle 2013 Mısır askeri dar-
besi Arap dünyasını sarsan ve etkilerini 
bugün de yaşadığımız bir askeri darbe. 
Bu sebeple Arap dünyası askeri darbele-
ri yakından tanıyor ve darbelerin hayat-
ları ne kadar şiddetle etkilediğini biliyor. 
15 Temmuz gecesinde Türkiye’de birkaç 
asker darbe yapmaya çalıştı. Bütün millet 
ayağa kalktı, çoluk çocuk, genç ihtiyar so-
kağa aktı. Allah’ın yardımıyla ve halkın gü-
cüyle darbe başarılı olamadı. Bunun için 
Arap dünyası Türklerle aynı derin duygu-
ları yaşadı. Darbe gece olduğu için kimse 
uyuyamadı, hatta insanlar gece boyun-
ca sosyal medyayı takip ediyorlardı. Ben 
darbe gecesi uyumayanlardan biriydim . 
İçim yanıyordu, hem namaz kılıyordum, 
hem de duâ ediyordum. 

16 Temmuz’da acayip şeyler oldu sosyal 
medyada, hatta her tarafta. “Başarama-
dınız ve başaramayacaksınız” gibi söz-
ler görüldü ve duyuldu. Ben bu şeyleri 
gördüğüm zaman içim rahatladı. Darbe 
bittikten sonra başarılı olamadığı için 
Arap dünyasında Suudi Arabistan, Ür-
dün ve Tunus gibi ülkelerde kurbanlar 
kesilmiş. İstanbul’daki Suriyeliler ken-
di âdetleriyle yollarda sevinç gösterileri 
düzenlemişler. Arap dünyasında halen 
bu olay hakkında konuşuluyor ve Arap-
lar Türklerin yaptığı şeyi çok beğendiler. 

OMAR JAMİL
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Eğitim bir milletin belkemiğidir. Eği-
timsiz bir millet hiçbir zaman ken-
dini geliştiremez. Eğitim bir insanın 

içindeki potansiyeli keşfedip uyumlu bir 
insan olarak geliştirir. İşte insan üzerinde 
eğitimin bu yönünü gerçekleştirmek için 
Türkiye’deki İmam Hatip okulları, Milli 
Eğitim Bakanlığı ve Uluslararası organi-
zasyonlar düzenli bir şekilde çalışıyorlar. 
Memleket, yarış, devlet hiç ayırmadan 
farklı ülkelerden gelen uluslararası öğ-
renciler için Uluslararası İmam Hatipler, 
Türkiye’nin Cemiyeti “İlim Yayma Cemi-
yeti “ ve Türkiye’nin Vakfı “Diyanet Vakfı “ 
hizmet ediyor. Hedef birdir, o da Allah’ın 
rızası. İşte o rızaya kavuşmak için yakla-
şık 65 ülkeden Türkiye Diyanet Vakfı ta-
rafından seçilen öğrenciler Türkiye’deki 
Uluslararası İmam Hatiplere geliyor. Bu 
sene Asya’daki gelişen küçük bir ülke 
Bangladeş’ten seçilen öğrenciler de ge-
lecekti. Onlar 9 Ekim’de Türkiye uçağı TK 
0713 ile geliyorlardı. Ancak Bangladeş’ten 
Türkiye’ye gelecek 10 kişilik öğrenci gru-
bu Bangladeş uluslararası havalimanında 
doğru bir şekilde izinli olarak geçerken, 
oradaki göç polisi tarafından engellendi. 
Havalimanındaki göç polisinin aklına 15-
16 yaşlarındaki bu öğrenciler hakkında 
şöyle bir şüphe oluştu: “Türkiye İslam hü-
kümetiyle ilerleyen, gelişen bir ülke, bu 
durumda bu kadar küçük çocuklar Bang-
ladeş’ten öğrenci olarak Türkiye’ye gide-

cekler, hedeflerini değiştirip terörist ola-
caklar ya da Türkiye’den Suriye’ye girip 
dünya çapında bilinen DAEŞ adlı en bü-
yük terör örgütüne katılacaklar.” Bunun 
gibi tahminlerden dolayı göç polisi tara-
fından öğrencilerin pasaportları alındı. 
Yarım gün boyunca onlar pasaportlarını 
almak için karakolda çeşitli sorularla ve 
sıkıntılarla karşılaştılar. Aslında Bangla-
deş’teki Soleu hükümeti İslamı sevme-
diğinden masum öğrencilerin Türkiye’ye 
gelmesini istemiyordu. Bu rahatsızlık öğ-
rencileri ve aileleri endişelendirdi. Şim-
dilik onların pasaportları geri verilmedi, 
bir de el konulan bavulları havalimanın-
da kaldı. Eğitim bir insanı mükemmel bir 
insan olarak geliştirmenin yolunu göste-
rir. Eğitimin iyi alınması ve bilgilerin iyi 
kullanılması toplum ve hatta devlet için 
de kıymetlidir. Ancak ahlaksızlığın eğiti-
minin alınması ve çevrede, hükümette 
onun kullanılması dünyadaki tüm insan-
lar için zulümdür. Aynen Bangladeş’teki 
zalim hükümetin engellemelerinden do-
layı orada kalmak zorunda olan çocuk-
ların uğradığı zulüm gibi. Allah kolaylık 
versin ki onlar Türkiye’ye gelip, İmam 
Hatiplerde okuyup kendilerini geliştir-
sinler ve inşallah mükemmel birer insan 
olarak dünyayı tüm zalimlerden kurtar-
sınlar. 

Yaklaşık dört aydır çok şey yazıldı, çizildi ve 
yazılmaya devam edecek. Ancak cumhu-
riyet tarihi böyle bir olay yaşamadı. Bazı 

milletlerin tarihinde mühim hadiseler vardır. 
Hele bizim milletimizin tarihini değiştiren pek 
mühim hadiseler vuku bulmuştur. Buna, ta Er-
genekon’da dağını yırtıp çıkmayı örnek verebil-
diğimiz gibi, Talas Savaşı, Malazgirt 
Savaşı, İstanbul’un Fethi, Kosova 
Savaşları, Çanakkale Zaferi, Kurtuluş 
Savaşı gibi onlarca, yüzlerce örnek 
verebiliriz. Bu tarihî olayların hepsi 
kendi zamanının en önemli olayıdır. 
Her biri Türk, İslam ve dünya tari-
hi bakımından birbirinden önemli 
olaylardır. 

Hz. Âdem’den beri hak-batıl müca-
delesi devam ediyor ve kıyamete 
kadar edecektir. Batılın temsilcisi olan şeytanın 
uşakları dün Nemrut, Firavun, Ebu Cehil, Haçlı 
Ordusu iken bugün Amerika, Avrupa gibi bir-
çok kıtayı sayabiliriz. Resul’ün buyurduğu gibi 
“Küfür tek millettir.” İsmi, cisminin bir önemi 
yok. “Ebu Leheb ölmedi, Ebu Cehil kıtalar dola-
şıyor.” diyordu Arif Nihat Asya. İşte aynen öyle.

Bin seneden fazla bir süredir İslam’ın bayrak-
tarlığını yapan bu millet, küfre karşı milyonlar-
ca şehit vererek bu davayı sürdürmüştür. Fira-
vunlar bin senedir kök salan çınarı dibinden 
kesip üzerine türlü türlü aşı yaptılar. Bu milleti 
dininden, kültüründen, geleneklerinden, giyi-
minden kuşamından koparmaya çalıştılar. Sek-
sen senedir denemedikleri yöntem kalmadı. 
Ancak Allah kadir-i mutlaktı. Dilerse Firavuna 
kendini yok edecek Hz. Musa’yı yetiştirdiği gibi 
büyük şeytana da belki de kendisini yok edecek 
adamı iktidar yaptırttı. Ve bu adam sayesin-
de İslam dünyası kendine geliyordu, ümmetin 
umudu oldu. Türkiye 15 yıldır Arakan’dan Doğu 
Türkistan’a,  Cezayir’den Somali’ye, Kosova’dan 
Filipinler’e kadar dünya mazlumlarının umudu 
olan bir ülke oldu. Ve bir yiğit çıktı, Firavunların 
kurduğu düzenin çarkına çomak soktu. Osman-
lının torunları kendine geldi. Asırlardır sömürü-
len İslam devletleri kendine geldi. Milli petrol 
kaynakları ve değerli madenlerinin farkına var-
dı. İşte bu uyanış küfrün işine gelmiyordu. 

Ne yapıp edip Türkiye durdurulmalıydı. Kırk yıl-
dır yatırım yaptıkları bir örgüt de milletin has-
sas olduğu manevi duyguları sömürüp maddi 

manevi ülkenin kaynaklarını Amerika’ya taşıdı. 
15 Temmuz girişimi üç-beş subay ve generalin 
girişimi değildir. Onlar sadece kukladır. Resmin 
tamamını iyi görmeliyiz. Batı, ülkeyi ele ge-
çirmek için her türlü ideolojiyi kullanır, gerek 
sosyalist örgütler gerekse İslam adını kullanan 
örgütler. Onlar için fark etmez. 

Ve yıllarca planladıkları yeni oyunu 
sahneleme zamanı gelmişti. 20 sene 
önce 28 Şubat darbesini yaptılar ve 
bu düzenin bin yıl süreceğini söyledi-
ler. Arkasından 2007’de 27 Nisan’da 
yeni oyun sahneye koymak istedi-
ler; seyirci bulamadılar. 2013’te yeni 
oyun denediler sahneleyemediler. 

2013’ten sonra tüm güçlerini topla-
dılar, iki yıllık bir çalışmadan sonra 15 
Temmuz’da en büyük oyunlarını oyna-

mak için büyük şeytanlar sahne aldılar. Hedef-
leri sadece Türkiye değildi, Türkiye’den umut 
bekleyen Filistinli, Somalili, Arakanlı ve dün-
yanın dört bir yanında zulüm gören yetimler, 
mazlumlar ve Müslümanlardı. Çünkü son beş 
senede Cezayir’i hallettiler, Mısır’ı hallettiler, 
Libya’yı hallettiler, Irak’ı, Afganistan’ı, Suriye’yi 
Mali’yi, Orta Afrika’yı kan gölüne çevirdiler ama 
Türkiye’de bunu başaramadılar. Çünkü ezelden 
beri hür yaşamış olan bu millet, şehadeti ha-
yata tercih eden bu millet, milyonlarca mazlu-
mun duasını almış bu millet Allah’ın inayetiy-
le küfre dur dedi. Kaderin üstünde bir kader 
vardı ve o tecelli etti. Tuzak kuranların tuzağını 
Allah başlarına geçirdi. Allah onlara müsaa-
de etmedi. Onların silahları, uşakları, köleleri, 
hesapları varsa bizim de kadir-i mutlak olan 
rabbimiz var. O ki Bedir’de yardım etti, o ki Ça-
nakkale’de yardım etti, o ki Kurtuluş Savaşında 
her zaman yardım etti. Çünkü bize 1400 sene 
evvel “Üzülmeyin, gevşemeyin, inanıyorsanız 
üstünsünüz.” buyurmuştu. Rabbimize sonsuz 
hamd olsun. Ve böylece bu millet, Allah’ın iz-
niyle bin yıldır yazdığı destana yenilerini ekledi. 
Sizler bu ümmetin umudusunuz. Her anınızda 
bu duyguyla yaşayın. Yerken, içerken, yatarken, 
kalkarken, gezerken, çalışırken… Siz Rabbinize, 
kendinize güvenin. Bu uğurda ölmek de şeref, 
kalmak da. 

Surda bir gedik açtık mukaddes mi mukaddes                                                                                               
Ey kahpe Batı artık ne yönden esersen es

DARBEYE DARBE

“Demokrasi kahramanı” dediğim za-
man aklınıza gelebilecek birçok insan var.  
Bazen bildiğimiz şeyleri herkesin bizim bil-
diğimiz gibi bildiğini zannederiz. Bu nedenle 
söyleme ya da hatırlatma gereği duymayız. 
Adnan Menderes adı da, dönemi de böyle. 
Kimdi bu Adnan Menderes, neler yapmıştı?  
Adnan Menderes son zamanların en popüler 
isimlerinden. Hemen herkesin “Demokrasi kah-
ramanı” dediği, demokrasi nutukları atılırken 
atıfta bulunduğu yegâne isimlerden.

Adnan Menderes (1899, Aydın – 17 Eylül 1961, 
Bursa), tam adı ile Ali Adnan Ertekin Menderes, 
1950-60 yılları arasında Türkiye Cumhuriye-
ti’nin başbakanlığını yapmış, İstiklal Madalyası 
sahibi Türk siyasetçi, devlet adamı ve hukukçu.

Türk demokrasi tarihinin en önemli şahsiyetle-
rinden biri olan Adnan Menderes 1930 yılında 
Serbest Fırka’ya katıldı. Serbest Cumhuriyet 
Fıkrası feshedildikten sonra, Celal Bayar’la gö-
rüşerek, Cumhuriyet Halk Partisine girdi, en 
sonunda da Mustafa Kemal’in “Bugün konuş-
tuğum genç, elbette burada bizim parti mute-
metleri ile çalışamaz. Şayan-ı dikkat bir genç-
tir.” cümlesi ile beğenisini kazanmıştı ve 1931 
yılında CHP Aydın Milletvekili seçildi, 1945 yı-
lına kadar CHP Milletvekilliğini sürdürmüştür. 
22 Mayıs 1950 yılında başbakan seçildi.  
Mart 1924 tarihinde 431 numaralı kanun ile ha-
nedan mensupları dönüşü olmayıp sadece gi-
dişi olan bir pasaportla  bir yolculuğa yollanmış 
sınır dışı edilmişti.

Merhum Adnan Menderes 1952 yılında NATO 
toplantısı için Fransa’ya gider. Bir ara Paris bü-
yükelçisini yanına çağırarak Osmanoğulları ai-
lesinin Paris’te yaşadığını ve ne yiyip ne içtiğini 
sorar.

Hanedanın ziyaretine giden  Menderes, gör-
dükleri karşısında çılgına döner. Devlet-i Ali-
ye’nin ulu Hakanı Sultan Abdülhamid Han’ın 
80 yaşındaki hanımı Şefika Sultan, 60 yaşındaki 
kızı Ayşe Sultan ve diğer Osmanlı hanımları, Pa-
ris yakınlarında bir bulaşıkhanede Fran-        sız-
ların bulaşıklarını yıkamaktadırlar.

Menderes gözyaşlarını tutamaz. Şefi-
ka Sultan’ın ellerine sarılır ve af diler... 
“Annem affet bizi!” dediğinden idam edildi, de-
ğil mi? 

 
Suudi Arabistan’a gittiği için mi idam edildi?  
Türkiye’yi ve İslam dünyasını yükseltmek istedi-
ği için mi idam edildi? 

Adnan ne yaptı? 

Kim demiş Adnan Menderes ölmüş diye? O her 
zaman bu milletin başında ve kalbindedir. Ru-
hun şad olsun Başbakanım.

“Bir Menderes gider, bin Menderes gelir. Hal-
kın vicdanını susturamazsınız. Bu millet kendi-
sine hizmet edeni unutmaz. Ben sussam, millet 
susmaz, vicdan susmaz, hakikat susmaz...

“ANNE, 
Ne 0lur Bizi Affet, 

Geç Geldik!”
Hussien Alfakir

Vatanım... Ne zaman toprağında 
özgür  bir yaşam bulabileceğiz?! 
Kalbin her zaman kırıktır... Hiç-

bir zaman hiçbir çağda mutlu olama-
dın. Nil nehrimiz kırmızı renkte akıyor. 
Top- rağına canımızı fedâ ettik. Kurşu-
nun kokusu burnumuzda. Paramparça 
olduk; topraklarda kaldık, zindanlar-
da kaldık. Diğer ülkelerde ailemizi bı-
rakıp gittik.  Senin hakkını vermek için 
ama sonunda hakkını veremedik.  
Bizi affedecek misin?!  Mısır 62 se-
nedir mazlum olan ülkedir. 62 sene 
önce İngilizlere itaat eden bir Hake-
mi- miz vardı. Onun adı “Elmelik Faruk” 
Mısır’ın durumu çok kötüleşti. Bundan 
dolayı birkaç kişi çıkmış en başta “Ce-
mal Abdunasser.” Halk onlara tabi oldu, 
Gösterilere çıkmışlar. Bu başkanı indire-
ne kadar. Bu olay 1952 yılında oldu. Son-
ra “Cemal Abdunasser” Mısır’a başkan 
oldu. Herkes zannetti ki özgürlük onunla 
başlayacak. Ama gördük, tam tersini gör-
dük!!  1928 yılında Hasan el-Benna “İh-
van-ı Müslimin” derneğini kurdu. Hasan 
el-Benna Cemal’in niyetini biliyormuş. 
Hırsızlık yapmak istediğini ve ömür 
boyunca başbakan olmak istediği-
ni biliyormuş. Sonra İhvan-ı Müslimin 
karşısına çıkmış.  Onları öldürmeye, zin-
danlara atmaya başladı. Onları idam et-

meye başladı. Seyyid Kutub’u idam etti 
ya da Seyyid Kutub’un şehit olduğunu 
söyleyebiliriz. Seyid olmasına rağmen 
Müslüman Kardeşler direnmeye devam 
ettiler ve Cemal Abdunasser’den çok zu-
lüm gördüler. Cemal Abdunasser öldü.  
Halk özgür olacağını sanmıştı ama En-
ver el-Sadat geldi!! Cemal’in öğrenci-
si geldi. Müslüman Kardeşlere zülüm 
etmeye devam etti. Elsedat’tan sonra 
Mübarek geldi. Onun da iyi olacağını 
sandılar. Ama ne yazık ki iyi olmadı...  
40 sene zülüm ve baskı altınday-
dık. Sonra yeniden kalkmak istedik..  
Uyanmak istedik. Ve uyan- 
dık, zalime darbe yaptık.  
Ama... Yine olmadı... Demokratik bir 
şekilde başkanımızı seçtiğimiz za-
man dışardan gelenler bizi kandı-
rıp bıraktılar. Mursi bizim başkanı-
mız. Ama zalimler onu zindana attılar.  
Sisi ve onun gibi  insanlar varsa Mısır iyi 
olacak mı acaba? Sisi geldiği zaman Mı-
sır’ın parasının değeri düştü. “Rabea Ala-
dwaya” olayında katlettiği müslümanlar 
nereye gittiler?  Sonra Sisi diyor ki: “Ben 
müslümanım.” İslam senden suçsuz... İs-
lam FETÖ’den suçsuz.... İslam DAEŞ’ten 
suçsuz... Türkiye’nin Mısır gibi olması-
nı istiyorlar. Ama hayır bu olmayacak.  
Mısır daha iyi olacak. Sisi cezasını ala-
cak. Türkiye, Mısır ve diğer İslam ülke- 
leri daha iyi olacak. Şimdi diyeceksiniz 
ki bizim ne yapmamız gerekiyor? Siz dua 
edin, yardım edin ve Allâh bizimle deyin. 

 وَلاَ تحَْسَبََّ الَّذِينَ قتُِلوُاْ فِ سَبِيلِ اللهِّ أمَْوَاتاً بلَْ أحَْيَاء عِندَ رَبِّهِمْ 

يرُْزقَوُن (3/169)

 
“Sakın Allah yolunda öldürülenleri öl-
müşler sanma! Hayır, onlar hep hayatta-
dırlar, Rablerinin katında yaşarlar, onlar 
orada rızıklandırılırlar.”

Abdeirahman Asaad 

Zor Hayat

MUHAMMED İBRAHİM

 İyi ki Türkiye Var 

MEHMET
CESUR
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Bir milyon sekiz yüz bin 
nüfusu ile Irak’ın ikinci 
büyük kenti konumun-

daki Musul, Irak’ın kuzeyinde, 
Dicle Nehri’nin kıyısında ka-
dim bir tarihi olan stratejik bir 
şehir. Nüfusunun büyük çoğun-
luğu Sünni Arap, Kürt ve Türk-
menlerden oluşmaktadır. 

Musul’un stratejik öneminden 
dolayı 2003 sonrasında Ame-
rika’nın Irak’a verdiği silahla-
rın ve eğittiği özel kuvvetlerin 
çoğu bu bölgeye konuşlandırıl-
dı. Özelikle 2003 sonrası, Şii 
İran güdümüne giren Irak’ın Şii 
hükümetleri, Sünnilerin yaşa-
dığı bölgelerde yaptıkları kat-
liam ve baskılarla birçok Sünni 
bölgenin demografik yapısını 
değiştirdiler. Özellikle Bağdat 
ve çevresinde, demografik ya-
pısını değiştirmeye güç yetire-
medikleri yerlere asker yığarak 
oralardaki Sünni nüfusu kontrol 
altında tutmaya çalıştılar. 

Yıllarca dünyayı İran’a karşı 
kışkırtan ve kendini de İran ile 
daima savaş hali imajı veren 
Amerika 2003’te işgal ettiği 
Irak’ı adeta İran’a teslim etti. 
İran bölgedeki Şii nüfusu kul-
lanarak Sünnilere olan bütün 
kinini kustu ve halen de kusma-
ya devam ediyor. Özelikle İran 
hükümeti tarafından kurulan 
birçok Şii militan grup bölge-
de Sünnilere kan kusturuyor. 
“Haşdi Şabi” gibi gruplar yıl-
lardır Irak’ta birçok katliama 
imza atmışlar, bugün de katli-
amlarına devam etmektedirler. 

DAEŞ’in Musul İşgali 

2014 Haziran’ında daha önce 
adını bile duymadığımız bir 
örgüt bir gecede Irak’ın ikinci 
büyük kenti olan ve en güçlü 
silahlarla, en eğitimli askerlerle 
korunan kenti bir gecede işgal 
ediyor. Amerika’nın Bağdat’ı 
işgalini anımsatan bir senaryo 
ile işgal ediliyor. Tabi yıllardır 
Şii askerlerin ve milis güçle-
rin zulümlerinden bıkan halk, 
DAEŞ militanlarına karşı koy-
madı, hatta yer yer bazı kabi-
leler destek bile verdi. Bir anda 
tuz buz olan Irak’ın eğitimli 
askerleri ise arkalarında DAEŞ 
militanlarına yüklü miktarda si-
lah mühimmatı bırakarak kaçtı. 
DAEŞ militanları bölgeyi işgal 
ederken ABD ve diğer mütte-
fikleri meselenin Irak’ın sorunu 
olduğunu ancak yardım talebi 
gelirse yardım edeceklerini cı-
lız bir dille bildirdiler. Kısa süre 
içinde Bağdat yakınlarına ka-
dar bütün Sünni bölgeleri işgal 
eden DAEŞ, hep inişli çıkışlı bir 
seyir izledi. Önce girdiği böl-
geleri terk ederek Şii milislere 
bıraktılar. Şii milis destekli Irak 
askerleri ise girdiği bütün Sünni 
bölgelerde öç alırcasına yüzler-
ce insanı katletti, yüzlercesini 
de işkencelerden geçirdi. Fakat 

nedense hiç gündem bile olma-
dı. DAEŞ kurulduğu günden 
beri bütün serserilikleri kamera-
lara poz vererek ve internet or-
tamında yayınlayarak yaptılar. 
Dünyada ivme kazanan İslam 
algısının önüne geçtikleri gibi, 
Müslümanları dünyaya katil, 
kafa kesen, pazarda kadın satan 
vb. gibi de gösterdiler. 2016’nın 
başlarında DAEŞ güç kaybet-
meye başlayınca Musul günde-
me geldi. Özellikle İran’ın eğit-
tiği “Haşdi Şabi” militanlarının 
ve Irak ordusu içindeki diğer 
Şii grupların gücü otuz bini aştı. 
Bunlar, girdikleri bölgelerde taş 
üstünde taş bırakmadılar. 1,5 
milyon nüfuslu kente karadan 
toplarla tüfeklerle, havadan da 
en modern silahlarla saldırıya 
geçtiler,

Mezhep Çatışmalarına Doğru

Amerika bir yandan İran ve 
Iraklı Şii milis güçlerin eğiti-
mine destek verirken öte yan-
dan da Kürt Peşmergelerin ve 
Sünni aşiret güçlerinin eğitimi-
ne destek verdi. Şu anda Ame-
rika, Musul’a başlattığı kara 
harekâtında hem Şii milis güç-
lerini kullanıyor hem de Sünni 
aşiret güçlerini kullanıyor. Bir-
birlerine düşman olan bu güçle-
rin kısa süre içinde karşı karşı-
ya gelmeleri güçlü bir olasılık. 
Özellikle Şii milislerin bölgede 
yapacakları taşkınlıklar ve yıl-
lardır iki grup arasında biriken 
kin, her an büyük bir mezhep 
savaşının patlak vermesine se-
bep olacak gibi. İki tarafın da 
eğitimli askeri gücü ve yeter-
li silah gücü ABD tarafından 
tahsis edilmiş durumda. Tabi 
Musul’da bulunan beş veya altı 
bin civarında DAEŞ militanının 
bölgedeki insanları canlı kalkan 
olarak kullanmaları ve şehri 
terk ederken arkalarında bıra-
kacakları tahribatlar düşünül-
düğünde yakın tarihte büyük bir 
insanlık dramının bizleri bekle-
diğini söyleyebiliriz.

ABD ve Yandaşlarının Asıl 
Hedefi

Amerika,  iki tarafı birden eği-
terek ve silahlandırarak mezhep 
çatışmasına zemin hazırlamış 
durumda. Nüfusun yüzde yüzü 
Sünni olan bölgede Irak hükü-
metinin yaptıklarının; bölgenin 
demografik yapısını bozmak 
ve Musul’u bir Şii kenti hali-
ne getirmek anlamına geldiği 
aşikârdır. Bölgede yaşanacak 
bir mezhep çatışması; ABD ve 
yandaşlarının var olan bütün 
kaynakları kurutması ve silah 
tüccarlarının ellerindeki tüm si-
lahları satması ve denenmemiş 
silahların denenmeleri için iyi 
bir fırsat… Yani ABD ve yan-
daşları, bölgede zaten devam 
eden savaşı daha da kızıştırmak 
ve bölgeyi yeni bir ateş çembe-
rine sokmak istiyorlar.

ABD ve İngilizler kendi üretim-
leri olan DAEŞ’i bahane ederek 
bölgeye tamamen yerleşme der-
dindeler. Nasıl ki 2003’te kim-
yasal silahları bahane ederek 
Irak’ı işgal ettilerse şimdi de 
DAEŞ’i bahane ederek Musul’a 
yerleşmek istiyorlar. Tabiî ki 
onlar için bölgede kalıcı olma-
nın yolu, bölgede iç karışıklık 
ve mezhep savaşları çıkarmak-
tır. Dikkat edilirse DAEŞ’i ba-
hane ederek Musul’a saldıran 
ABD ve arka bahçesi olan Şii 
Irak hükümetinin ilk iş olarak 
bölgedeki Sünnilerin temsilcisi 
olan Ninova Tugayları Komuta-
nı ve eski Musul Valisi Cuheyni 
hakkında tutuklama kararı çı-
karmaları bölgedeki ilk mezhep 
çatışması anlamına geliyor. 1,5 
milyon nüfuslu şehirde bulunan 
4-5 bin DAEŞ militanı için hiç 
hedef gözetmeden her gün hal-
kın üzerine onlarca ton bomba 
yağdıran ABD ve yandaşlarının 
asıl hedefleri gün gibi ortadır. 

Özellikle İran’ın eğittiği “Haş-
di Şabi” militanları, daha önce 
DAEŞ’in terk etiği Ambar, 
Tikrit, Felluce gibi kentlerde 
birçok katliam gerçekleştirdi-
ler. Şu anda Musul’a girmeye 
çalışan bu eli kanlı katiller eğer 
Musul’a girmeyi başarırlarsa 
büyük katliamlar yapacaklar. 
“Haşdi Şabi” militanlarının ku-
ruluş amacı bölgedeki Sünnilere 
karşı savaşmak, Sünni kentleri 
demografik yapısını bozarak 
Şiileştirmek ve en önemlisi yıl-
lardır Sünni halka besledikleri 
kinlerini kusmak.  

Türkiye’yi devre dışı bırakmak 
istemelerinin sebebi: 

- Bölgede yapacakları katliam-
ları dünyadan gizlemek 

- Demografik yapı ile istedikleri 
gibi oynamak

- Ağababaları ABD ve İngiliz-
lerin bölgede daha rahat hareket 
etmesini sağlamak

Türkiye’nin bölgede kalma ıs-
rarı ve Kürt yönetiminin ve 
Sünni aşiretlerin tek sığınacak 
liman olarak Türkiye’yi gör-
mesi ise bölgede oluşacak yeni 
dengelerin ve muhtemel senar-
yoların devreye sokulması anla-
mına gelmektedir. 

Bölgede patlak verecek bir 
mezhep savaşı sonrası yaşana-
cak insanlık dramı ve yeni göç 
dalgası, bölgedeki bütün denge-
leri değiştirecektir. Bu durumda 
Sünni aktörlerin Türkiye’nin 
yanında yer almaları gerekir. 
Bölgede oluşacak insan kıyımı-
nın önüne geçmeye çalışmalılar. 
Bölgede Türkiye gibi bir aktör 
diskalifiye edilirse bölgeyi yeni 
katliamlar, zulümler, işkence-
ler vb. bekliyor demektir. Allah 
bütün mazlumların yardımcısı 
olsun.

 Vahdettin
Kayğan

MUSUL’DA 
NELER OLUYOR?
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26 Mayıs 2014 günü İHH’nın yetim 
çalışmaları kapsamında İran’ın Za-
hidan kentine gitmek üzere İstan-

bul Atatürk Havalimanı’ndan Tahran’a 
uçuyoruz. Tahran’da bizi partner kurum 
temsilcimiz Muhammed karşılıyor ve 
kendilerine ait bir binanın bodrumunda-
ki mescide götürüyor. Geceyi Tahran’da 
geçiriyoruz. Bu arada Muhammed kar-
deşten İran’daki Sünni Müslümanlar 
hakkında bilgi alıyoruz. Bu kardeş, bizi 
havaalanından alırken sanki gizli bir 
örgüt üyesi karşılar gibi çok temkinli 
davrandı. Bunun sebebini sorunca İran 
istihbaratının ülkeye giriş yapan herke-
si takibe aldığını söyledi.  Tahran’da yüz 
bin civarında Sünni Müslüman yaşa-
masına rağmen İran, Sünnilere mescit 
inşaatına kesinlikle izin vermi- yor. Ha-
len Tahran’da Sünni mescidi yok. Sünni 
Müslümanlar halen merdiven altı mes-
citlerde dini vazifelerini ifa etmeye çalı-
şıyorlar. Hükümet, tespit etiği mescitleri 
kapattığı gibi açanlara da büyük para ve 
hapis cezaları veriyor.

Ertesi gün öğle saatlerinde Zahidan’a 
gitmek üzere Tahran Havaalanı’na gi- di-
yoruz. Bir iç hatlar uçuşu olmasına rağ-
men hiçbir uluslararası uçuşta bu denli 
yoğun bir aramadan geçtiğimi hatırla-
mıyorum. Zahidan, İran-Pakistan-Afga-
nistan üçgenindeki Belucilerin yaşadığı 
Sünni bir kent. Aynı zamanda çöl bölgesi 
ve İran’ın en yoksul bölgesi. Devrim son-
rası kendi kaderine terk edilmiş; hiç yatı-
rım yapılmadığı gibi bölge devamlı OHAL 
ile idare edilmeye çalışılmış. Bölge halkı-
nın %90’ından fazlası Sünni Beluçlardan 
oluşmaktadır. Bölgede ziyaret etiğimiz 
Diyobendi cemaati çok nüfuzlu olma-
sına rağmen İran siyasetine ve hükü-
metine mesafeli. Zahidan Havaalanı’na 
inince önce polis tarafından bir buçuk 
saat sorgulanıyoruz. Zahidan’a gezmek 
için geldiğimizi söyleyince, “Başka gidi-
lecek bunca güzel yer dururken neden 
Zahidan? Bunun mutlaka bir sebebinin 
olması gerekir, kiminle görüşeceksiniz?” 
türünden sorulara muhatap oluyoruz.  
Zahidan, Belucistan bölgesinin başkenti 
ve en büyük şehri. Belucistan aynı za-
manda İran’ın en fakir bölgesi ve devle-
tin soysal imkânlarının en düşük olduğu 
bölge. Bölgedeki bütün olumsuzluklara 
ve Şii hükümetinin bütün baskılarına 
rağmen medrese geleneği çok gelişmiş, 
her yıl yüzlerce hafız bu medreselerden 
mezun olmaktadır. 

Bölgede bulunduğumuz esnada Di- yo-
bendi cemaatinin hafızlık törenlerine 

iştirak ettik. Bu törenler her yıl 500 bin 
civarında insanın katılımıyla gerçek-
leşmektedir. Diyobendiler bölgedeki 
yokluğa rağmen kapı kapı gezerek top-
ladıkları birkaç tümenle yüzlerce yetim 
aileye bakıyorlar, ayrıca Mescid-i Mekki 
adına Sultanahmet Camii gibi çok büyük 
bir cami ve külliye inşa etmişler. Bu kül-
liye Sünni halkın dini vecibelerini yeri-
ne getirmeye vesile olduğu gibi, her yıl 
yüzlerce âlimin yetişmesine de vesile 
olmaktadır. 

Bölgede birçok medreseyi ve yetim ai-
leleri ziyaret ettik. Medreseler çok ilkel 
şartlarda olmasına rağmen her biri bir 
ilim havzası konumunda. Hafızlık mer-
kezi olarak her yıl yüzlerce mezun ver-
mekteler. Bölgedeki bütün medreseler 
yoksul halktan toplanan bir iki tümenle 
inşa ediliyor. Çöl bölgesi ol- duğundan 
halk da çok yoksul durumda. Yetim ai-
leler, bölgedeki Müslümanların kendi 
aralarında topladığı cüzi miktarlarla ge-
çinmek zorunda kalıyor. İran hükümeti 
kesinlikle bölgede herhangi bir sosyal 
yardım veya yetimlere destek çalışma-
sı yapmıyor. Hâlbuki İmam Hu- meyni 
Vakfı dünyanın birçok bölgesinde sosyal 
yardım çalışmaları yapmakta.

Belucistan bölgesi çöl alanlardan oluş-
makta. Bunun için de tarım ve hayvancı-
lık çok kısıtlı ve dar imkânlarla yapılabil-
mekte. Sünni halk çok fakir. Bunun için 
de İran hükümetleri tarafından sürekli 
hor görülmüş ve dışlanmış. Baskılara ve 
haksızlıklara maruz bırakılmış. 

Pakistan’da öğrenci olduğum yıllarda 
İran’dan hicret etmiş bazı Sünni arka-
daşlardan duyduğum pek çok acı ger-
çekleri ziyaretimiz esnasında müşahede 
ediyoruz. 

Mesela, bölgedeki büyük bir cami, hü-
kümet tarafında bir gecede yıkılarak 
yerine park inşa edilmiş. Bölgede Sünni 
âlimlere çok büyük işkenceler yapılmış, 
sadece vaaz verdiği için yıllarca zindan-
larda çürütülen veya hicrete zorlanan 
onlarca âlim var. Bölge gözden ırak ol- 
duğundan Şiiler istedikleri gibi halka 
zulmedebiliyorlar ve maalesef hiçbir şe-
kilde ne medyada ne de başka bir kanal-
da dünya gündemine gelmiyor. 

Dört günlük ziyaretimizden bölgede İHH 
olarak yetim destekleme projemizi baş-
latarak ve bir yetim kompleksinin yerini 
tespit ederek dönüyoruz. Tabiî ki eğer 
inşaat izni alınabilirse…

BELUCİSTAN
 ZİYARETİ 

Vahdettin Kayğan
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“BİZ AMERİKA’YA DAMIZLIK 
OLALIM DİYE GELMEDİK!”

120 okkalık cüsseye mezar olan Atlantik Okyanusu 1898 Temmuz’undan beri sallanır beşik 
gibi. Koynuna aldığı emaneti rahat uyusun diye. Koca Yusuf..! Dev gövdesi okyanusun azgın 
sularında, pençeleri Batı’nın zar zor tutunduğu filikanın kenarlarına rabt olmuş bir koca 
yiğit, bir aslan, bir pehlivan…

A be Burası Kırkpınar’dır!

Bulgaristan Şumnu doğumlu. Doğum tarihi muh-
telif. 1856 veya 1857 diye geçiyor kaynaklarda. 
144 kg’lık gövdesiyle, güreş becerisiyle ve spor 
ahlâkıyla adını Osmanlı harfleriyle tarihe kazımış 
bir şahsiyet o. Güçlü ama mütevazı. Galibiyet-
ler onu şımartmamış, kibirlendirmemiş. Güç-iz-
zet-vakar ilişkisini mensubu bulunduğu İslam 
medeniyetine göre çok iyi dengelemiş.   

Tarihin en şanlı pehlivanlarından. Asrın değil asır-
ların pehlivanı. Deliormanlı efsane. Yarım dağ. 
Nam-ı diğer Koca Yusuf. “Koca” lakabını kendisi-
ne çok sonraları “feylesof” ve “deli” lakaplı Rıza 
Tevfik (Bölükbaşı) vermiş. Bu lakap sadece cüs-
sesine bakılarak verilmemiş kendisine, insanlığı-
na ve değerlere bağlılığına hürmet olsun diye de 
verilmiş. 

Güreşe Nasuhçulu Kel İsmail, Şumnulu Dursun ve 
Pomak Osman gibi büyük pehlivanların eli altın-
da başlamış. Daha çocuk yaşlarda iri hayvanlarla, 
danalarla oynamaya, güreşler yapmaya çalışmış. 
Güreşe uzun yıllar usta-çırak ilişkisi içinde devam 
etmiş. “Tüysüz kızan”, olgun yaşlara geldiğinde 
pehlivanlar pehlivanı, Sultan Abdülaziz’in ve Kırk-
pınar’ın 26 yıllık başpehlivanı Kel Aliço ile 1885 
yılında otuzlu yaşlarda iken er meydanına çıkmış. 
Zorlu müsabaka berabere sonuçlanmış.

Hikâyesi şöyledir: Gün içinde başlayan güreş hava 
kararıncaya kadar devam eder. Kel Aliço şaşkın ve 
yorgundur. Seyirciler de izlemekten yorulmuşlar-
dır. Beklemeye tahammülleri kalmayınca dağılıp 
evlerine gitmek istemişler. Kel Aliço bir nara sa-
vurmuş:

- A be burası Kırkpınar’dır! Er meydanıdır bun-
cağaz! Burada yenişene kadar güreş tutulur! Ka-
ranlık bastıysa zift fıçıları, çıralar ne güne durur? 
Tutuşturun oncağazları… Pişmiş güreş bırakılır 
mı? Bu kızancağıza yenilmek kaderimizde varsa 
bırakın yensin bizi. Hem ben artık bu er meydan-
larından çekileceğim. Aliço’yu yenmek talihini bu 
Yusufçağız başka nereden bulacak? Aliço’nun bu 
sözleri küçük Yusuf’u çok duygulandırır. Gözyaş-
larını tutamaz. Büyük ustanın ellerine kapanır, 
öper. Titrek bir sesle ustasına yalvarır: 

- Ustaların ustası, pehlivanlar pehlivanı, koçyiğit 
ağam benim! Gel bırakalım şu güreşi! Sözlerinle 
yendin sen beni. Elimde ayağımda derman koma-
dın. Bu söylediklerinden sonra ben seni tutamam 
gayri. İstersen sen tut beni, vur sırtımı yere… 
Herkes gibi Aliço da duygulanmış, gözyaşlarına 
hâkim olamamış. Deliormanlı Yusuf’un alnına bir 
öpücük kondururken ona şöyle seslenmiş:

- A be yiğidim! Bu meydan senindir artık. Senin 
gibi bir pehlivan çıktıktan sonra buralarda ben 
nasıl durabilirim? Bana eyvallah, gözüm arkada 
kalmayacaktır. Ödül de başpehlivanlık da senin-
dir. Var git, hepsi de ananın ak sütü gibi helal ol-
sun sana!

Koca Yusuf, er meydanlarının eri, pehlivanların 
pehlivanıdır artık. Rakipler sıraya girmiştir. Sırada 
Adalı Halil vardır. Adalı Halil, Kel Aliço’nun çırağı 
ve 18 yıl Kırkpınar başpehlivanlığı yapmış birisi-
dir. Uzun ve zorlu güreşten sonra onu iki kez üst 
üste mağlup etmeyi başarmıştır. 

Koca Yusuf’un ünü imparatorluk sathına yayılmış-
tır artık. Spor hayatı boyunca hiçbir daveti geri 
çevirmemeye çalışmıştır. Çok sayıda pehlivanla 
tutuşmuş ve hepsini de yenmeyi başarmıştır. Dö-
nemin sultanları dahi ondan söz eder olmuşlar-
dır. Gerek Sultan II. Abdülhamit Han döneminde 
olsun, gerek Sultan V. Murad döneminde olsun 
ve gerekse Sultan Abdülaziz döneminde olsun 
çok büyük pehlivanlarla güreş yapmış ve hepsini 
yenerek büyük ödüller ve payeler kazanmıştır. 

Avrupa’yı Titreten Yiğit

Koca Yusuf, 1897 yılında spor müsabakaları için 
Fransa’ya gider. Orada modern güreşin kuralları-
nı öğrenir. Bu sırada birbiri ardınca güreş davetle-
ri gelir kendisine. Kimseyi kırmaz. Paris’te minder 
güreşine çıkar. Mindere çıktığı Olsen, Pons, Four-
nier ve Sabes gibi meşhur güreşçilerin sırtını yere 
getirir. Burada Hergeleci Mahmut Pehlivan’la da 
bir güreş yapar ki bu güreş dillere destan olur. 
Acımasız güreş ölümüne devam eder. Hakemi 
dinlemezler, kimse pes etmek istemez. Pehlivan-
lar güreşmekten perişan olmuştur. Artık kendile-
rine iyiden iyiye zarar vermeye başlarlar. Bunun 
üzerine polis devreye girer, güç kullanarak müsa-
bakayı bitirir. 

Amerika’da Dünya Şampiyonu

Bu başarılar okyanus ötesinden de duyulur.  Ame-
rikalı güreşçilerden davet gelir. Onlara da hayır 
diyemez. Kıtadan kıtaya geçer. Asya’da başlayan 
yolculuk önce Avrupa’ya sonra da Amerika’ya 
uzanır. Bu durum bir yönüyle Osmanlı Devleti’nin 
bilimde, fende, askeriyede, kültür ve sanatta yeni 
hamleler arayışına benzemektedir. Eski başarı-
sını yeniden kazanmak ve hep zirvede kalmak 
için yeni hamleler ve mücadeleler peşinde koşan 
Devlet-i Âl-i Osmanî gibi Koca Yusuf da devletine 
hizmet etmek gayesi ile oradan oraya koşar. 

Amerika’daki güreşçiler daha zorludur. Ama zora 
dağlar dayanmaz. Tam 33 müsabakaya çıkar bu-

rada. Jenkins ve “Amerika Şampiyonu” unvanlı 
Robert gibi çok büyük pehlivanları dize getirir. Bu 
müsabakalar neticesinde Şikago’da “Dünya Şam-
piyonu” unvanını elde eder. Güreşlerde toplam 
800 altın kazanır. Hepsini de kemerine iliştirir. 
Artık o, yaşadığı dönemlerin yegâne güreşçisidir. 
Adını duymayan, ondan bahsetmeyen kimse yok-
tur. Ülkelerin, kıtaların, coğrafyaların şampiyonu 
olmuştur. 

Amerika’da ilginç bir olay başına gelir bu büyük 
güreşçinin. Kendisine milyoner bir kadın âşık 
olur. Onunla evlenmek ve ondan bir çocuk sahibi 
olmak ister. Koca Yusuf’a bu durum haber veri-
lir. Koca Yusuf, adına yakışır derecede “Koca” bir 
cevap gönderir kadına: “Ben buraya damızlık gel-
medim!”

Koca Yusuf’un Koca Bedeni Atlantik’in Mavi    
Sularında

1897’de başlayan Avrupa ve Amerika turu bir 
sene sonra son bulur. 1898 yılında ana kucağı gibi 
sıcak ve güvenilir Osmanlı coğrafyasına dönmeye 
karar verir.  800 altınlı kemerini de beline bağla-
yarak 21 Mayıs’ta Fransız bandıralı gemiyle yola 
çıkar. Gemi, 4 Temmuz sabahı New York yakınla-
rında Sable Adası civarlarında sis yüzünden İrlan-
da bandıralı yük gemisiyle feci bir şekilde çarpışır. 
721 kişilik gemide kurtulan olmamıştır. Mürette-
bat, yolcular ve Koca Yusuf okyanusun azgın sula-
rına gömülür.

Yusuf’ların Kaderi Kâh Kuyuya Kâh Okyanusa 
Atılmak

Ölümü de hayatı gibi koca ve destansıdır… Ok-
yanusta panik başlamıştır. Herkes can derdinde-
dir. Koca Yusuf da… Denize dökülenler filikalara 
binmek için birbiriyle yarışırlar. Koca Yusuf da bir 
filikaya tutunmuştur. Filikadakiler onun heybetli 
vücudunu görünce filikayı batıracağından korkup 
vahşi hayvanlar gibi Koca Yusuf’a saldırırlar. Kü-
rekle, sopayla… Sonuç alamazlar. Çelik bilekler, 
aslan pençeler filikaya adeta mıhlanmıştır. Onun 
pençelerini tutunduğu filikadan koparmak öyle 
kolay olmayacaktır. Yüzünden gözünden kanlar 
akmaktadır. Pos bıyıklardan sızan kanlar mavi 
suları kızıla boyar. Filikadakiler bu manzaradan 
daha da korkup dehşet içine düşerler. Canavar 
ruhlu medenî(!) bir vahşi, gemi halatlarını kes-
mek için kullanılan baltayı kaptığı gibi kıtaların 
aslanına koşar. Vurdukça vurur, asırlık ihtirasla, 
kinle, öfkeyle… Kanlar oluk oluk akar okyanusun 
sularına… Aslan pençeler, çelik bileklerden ayrılır. 
1.88 m boyunda, 120 okka (144 kg) ağırlığındaki 
dev vücut mavi sulara gömülürken çelik pençeler 
filikanın kenarına yapışıp kalır. 

Koca Yusuf’un o pençeleri bir sembol olarak hâlâ 
hafızalardadır. Medeniyet olarak, insanlık olarak 
elimiz hep Batı’nın yakasında olacaktır. (Koca Yu-
suf’un ölümü hakkında bir rivayet daha vardır ki 
o da altınların ağırlığı yüzünden filikanın battığına 
dairdir ki araştırmalara göre bu rivayet kuvvetle 
muhtemel doğru değildir.)

Koca Osmanlı ile Koca Yusuf’un Manidar Ben-
zerliği

Koca Yusuf’un ölümüyle Osmanlı İmparatorlu-
ğunun yıkılışı arasındaki benzerlik çok manidar. 
1900’lü yıllar Osmanlı İmparatorluğu’nun şaşaa-
sını yitirip zevale geçtiği yıllar. Savaşların, antlaş-
maların, bölünme ve parçalanmaların yaşandığı 
zor dönemler. Güneşin guruba bir hayli yaklaştığı 
ikindi suları. Koca coğrafya, koloniler halinde ya-
şayan vahşi piranaların, Avrupalı medenî devlet-
lerin, saldırısına uğrayarak iskelete döndürüldü. 
Koca Yusuf da okyanusun ortasında yine vahşi bir 
Batılı tarafından hunharca katledildi. İkisi de ken-
di çıkarları için bir başkasını feda etti. Feda edilen 
nedense hep Yusuf’lar! Galiba bu, Yusuf’ların ka-
deri… 

Yalnız unutulan bir şey var! Kuyu kader de saray 
kader değil mi? Atılmak kader de çıkmak kader 
değil mi? Kölelik kader de hükümdarlık kader   
değil mi?

DOĞU’NUN NAMAZI            
BATI’NIN PAPAZI

Siyah ile beyaz, büyük ile küçük, 
uzak ile yakının zıtlığı kadar 
Doğu ve Batı da birbirine zıttır.     

(Doğu’dan kasıt İslam, Batı’dan kasıt 
Hristiyanlıktır) Doğu’nun samimiyeti-
ni Batı’da, Batı’nın sertliğini Doğu’da 
bulamazsınız. Her yönüyle farklı iki 
dünyadır Doğu ve Batı. En önemli 
farkları ise dinin Doğu’da ve Batı’da 
hayatı tanzim ediş biçimidir veyahut 
hayatın dini tanzimi. Din, Doğu me-
deniyetinde hayatı bütünüyle kap-
sayıcı, hayatın temellerine erişen bir 
güçtür. Din kapsayandır kapsanan 
değil. Atacağınız her adımda dinin 
nefesini ensenizde hissedersiniz. 

Sınırlarınızı belir-
leyen her zaman 
dindir. Çizgileri-
niz, gücünüz di-
nin elindedir, siz 
sadece dinin çiz-
diği dairede bir o 
yana bir bu yana 
gidersiniz. Hatta 

bu o kadar ileriye gider ki anneler 
çocuklarını korkutmak için dini lite-
ratürden faydalanırlar. Bir bakıma 
dini kullanırlar. 

Bu durumun tam tersi Batı’da 
mevcuttur. Korku Batı’da tanrısallık-
tan doğan bir korku yerine yabancı, 
düşman, yani insan korkusudur. Bu 
durum Batı medeniyetinin tarihin-
den bugüne kadar süregelmiş kültü-
rel bir hayatı algılama biçimidir. Orta 
Çağ Batı medeniyetinde Osmanlı’nın 
muhteşem denizcilerinden Turgut 
Reis, Batılı çocukların Dragon’udur 
(Ejderha). Korkunun temsili Batı’da 
Müslüman bir denizci iken Doğu’da 
ilahın gazabıdır.

  Uluslararası İmam        
Hatip Lisesinde Bir İlk:          

Medeniyet Konferansları 

Uluslararası Fatih Sultan Mehmet Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi bir ilke daha 
imza attı.  Okul müdürü Mustafa Üçün-
cü’nün öncülüğünde Tayyip Kesim, 
Adem Yılmaztürk, Mahmut Celep ve 
Mustafa Gülali’nin organizatörlüğün-
de  “Medeniyet Konferansları” serisi 
başlatıldı. Her ay bir konuşmacının ka-
tılacağı konferanslar yıl boyunca devam 
edecektir. 

Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu, Prof. Dr. 
Hayrettin Karaman, Prof. Dr. İhsan       
Fazlıoğlu, Prof. Dr. Ömer Faruk Harman 
gibi daha pek çok ünlü ismin konuşmacı 
olarak katılacağı konferanslar şimdiden 
büyük bir ilgi gördü. “Medeniyet Kon-
feransları” serisinin ilki geçtiğimiz ayda 
araştırmacı-yazar Cihangir İşbilir’in “İs-
lam Coğrafyalarında Neler Oluyor?” 
başlıklı sunumuyla gerçekleşti. Katılım 
herkese açıktır.

 Gerekli bilgi http://ufsm.meb.k12.tr/ 
adresinden ve 212 491 21 99 numaralı 
telefondan alınabilir. 
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DEM Okuldan Haberler 6
MUSTAFA ÜÇÜNCÜ:

“Türkiye’yi Yönetmek Dünyayı 
Yönetmekten Daha Zordur.”

Türkiye, 15 Temmuz’da çok korkunç bir darbe 
girişimi yaşadı. Bu konuda ne düşünüyorsunuz, 
neler yaşadınız? 

15 Temmuz gecesi gerçekleştirilmek istenen o 
menfur darbe girişimi kahpece, haince ve alçak-
ça bir teşebbüstür. Bunun, bizlerden görünen 
birileri aracılığıyla yapılması da ayrı bir üzün-
tü sebebi. Bu darbe kalkışması asrın ihanetidir. 
Dünyada eşi benzeri görülmemiş, duyulmamış 
bir ihanettir. Toplumun en saygı duyduğu değer-
leri öne çıkararak kendi meclisini yıkmak, kendi 
cumhurbaşkanını öldürmek ve ülkeyi yok etmek 
üzere kurgulanmış bir plandır.  

15 Temmuz gecesi neler olmuştur, yapılmıştır? 
Köprüler ve havalimanları kapatılmış, meclis ve 
cumhurbaşkanlığı bombalanmış, askeri erkânın 
bir kısmı, bir kısmı tarafından esir altına alınmış, 
TRT işgal edilmiş, demokratik yönetime korsan 
yayınlarla, sudan bahanelerle yönetimden el 
çektirilmek istenmiştir. Sokağa çıkan halkın üze-
rine tanklarla gidilmiş, helikopterlerle ateş açıl-
mış, 251 şehit verilmiş, 2.000’in üzerinde yaralı 
ve gazilerimiz olmuştur.  

Ben bu hain girişimi o gece saat 23.30 gibi tele-
vizyondan öğrendim önce bir süre televizyondan 
takip ettim. Bende oluşan kanaat şuydu: Önce-
likle her televizyonun aynı söylemde olmadığını 
gördüm. “Bu işi başaramazlar, başaramayacak-
lar!” dedim kendi kendime. Kalbime zerre kadar 
korku düşmedi. Arkadaşlara, “Yüreğinizi diri tu-
tun, bu işten bir şey çıkmaz.” diye mesaj attım. 
Televizyonu saat 01.00’e kadar izledim. Sonra 
havalimanına gitmek için yola çıktım. Bu arada 
öğrencilerimizden mesajlar geliyordu. “Nerde-
siniz, nerede toplanıyorsunuz?” gibi mesajlar. 
Salih Babacan’ın havalimanı yolunda olduğu ha-
berini aldım. Araba ile yola çıkamıyorum, yürü-
yoruz, yoldayız. Bağcılar’da oturduğum için Bağ-
cılar Meydanı’na kadar geldim. Ak Parti binasına 
gittim. Oradan olayları takip etmeye çalıştım. 
Her geçen saat biraz daha rahatladık. Şehit ha-
berleri geldikçe de üzülüyordum. 

Fethullah Gülen ve örgütü yıllardır bu ülkenin 
nimetlerinden istifade etti ve sonra da bu top-
raklara ihanet etti. Kimdir bunlar, maksatları 
nedir? 

Fethullah Gülen Hareketi 1978-1980’li yıllarda 
ortaya çıktı veya ben o yıllarda tanıdım. Mil-
li Görüş geleneğinden geldiğim için Fethullah 
Gülen’in konuşmalarının duygusal boyutundan 
etkilenirdim ancak daha sonra İslam’ın “cihat” 
ruhunu gözyaşlarıyla öldürdüğünü gördüğüm-
den tasvip etmiyordum. Düşünce dünyamızı 
oluşturan hocaefendiler de mesafeli hatta din 
için tehlikeli olduğunu bizlere söylüyorlardı. 
1990’lı yıllardı. Bir sohbetinde veya yazısında 
“İmam-hatiplerdeki bilgiyi ben altı ayda veririm.” 
diyerek imam-hatipleri küçümsemesi kendisine 
iyice mesafeli durmamızı getirdi beraberinde. 28 
Şubat sürecinde Erbakan Hoca’mız için “Hiç ısın-
madım.” demesi bizlerde daha büyük bir aksu-
lamel meydana getirdi. Gençliğimde Lawrens’i 
okumuştum, “geleceğin bir Lawrens’i” olabile-

ceğini arkadaşlarımız arasında söylüyorduk ki 
oldu. Lawrens Osmanlı’nın Orta Doğu coğraf-
yasını parçalamak için belli bir bölgede faaliyet 
gösteriyordu. Bu faaliyet dünya siyonizminin 
dünyayı nasıl yönettiğinin göstergesidir. 1980’li 
yıllarda FETÖ Hareketi Nurcularla beraber hare-
ket ediyordu. Bizlerse siyasetin içinde Erbakan 
Hoca’mızın yanında idik. Onlar siyasetten uzak 
olduklarını söyledikçe onlara kızıyorduk, zira si-
yaset insanın kimliğidir, omurgasıdır. Kimliksiz 
ve omurgasız yaşanamayacağına göre siyaset 
mutlaka olmalıdır. Siyasetten uzak olanlar mut-
laka ama mutlaka piyondur ve tehlikelidir. İslam 
bizden gündüz Kabe’de namaz kılarak açık ve 
aleni olmamızı ister, gece ise namazlarımızı sesli 
okuyarak ilan etmemizi emreder. Yaptığı işi aleni 
yapmayanlar mutlaka birilerinin hesabına çalışı-
yor demektir. Onlar fasıktır, fitnedir, işleri sonra-
dan ortaya çıkar.  

FETÖ Müslümanların imkanlarını siyonizm adına 
kullandı ve arkasından gidenler İslam nazarında, 
Müslümanların nezdinde çok büyük itibar kay-
bettiler. 21. yy dünya insanlığının nezdinde İsla-
ma büyük bir kara leke oldular.  

Pek çok darbe görmüşsünüzdür. Bu darbe onla-
ra benziyor muydu? 

1960, 1971, 1980, 28 Şubat ve 15 Temmuz’u ya-
şadık. 1960, 1971, 1980 buna göre çok hafifti, 
asker yönetime el koyuyordu, hükûmeti yöne-
timden uzaklaştırıyordu. 1980’de birçok masum 
insanı astılar. Birçok gencin hayatına son verdiler. 
15 Temmuz öncesi darbeler karakteristik özellik-
ler bakımından farklıydı. 15 Temmuz darbe gi-
rişimcilerinin Anadolu’nun bin yıllık tarihindeki 
değerlerden, o değerlerin  en önemlilerinden 
olan din ve cemaati kullanmaları insanımızı çok 
rencide etmiştir. Eğer olumsuzluktan bir iyilik 
çıkartmak gerekirse Avrupalıların “İslamofobi” , 
“Barbar Müslümanlar” şeklinde ortaya attıkları 
kavram ve adlandırmaların aslında kendileri ta-
rafından üretildiği de bu vakadan anlaşılabilir.  

Okul arkadaşlarımız darbe haberini kendi ülke-
lerinde öğrendiler. Hepsi de burada olmaya ve 
Türkiye’ye sahip çıkmaya can attılar. Onlara bu 
konuda neler söylemek istersiniz? 

Öğrencilerimiz sağ olsunlar, o gece bizler kadar 
samimi darbe karşıtı oldular. Yollarda ve dualar-
da bulunduklarını hissettik. Öğrenci kardeşleri-
mize teşekkür ediyorum. Ülkemizde oynanan 
oyundan ders çıkarmalarını kendi ülkelerinde 
böyle oyunlara gelmemelerini diliyorum. Küfür 
tek millettir. 

Neden Türkiye? Gerçekten çok mu önemli bu 
coğrafyalar? Yoksa biz mi mübalağa ediyoruz? 

Yukarıda dediğim gibi küfür tek millettir. Hiçbir 
zaman acımaz; bizleri, demokrasi adına oyalayıp 
durdular ve biz Müslümanlar da bu oyuna ma-
alesef geldik. Hiç mübalağa etmiyorum, Türki-
ye’yi yönetmek dünyayı yönetmekten daha zor-
dur. 19.yy’da yiğit bu topraklarda düştü, ayağa 
kalkması da bu topraklarda olacaktır. Dış güçler 

buna müsaade etmemektedirler, etmezler çün-
kü dünya iktidarı ellerinden gider. 

Yarım asrı aşkın bir ömür sürdünüz. Çok kıymet-
li tecrübeleriniz var. Geriye dönüp baktığınızda 
pişmanlıklarınız, yanılgılarınız, iftiharlarınız 
var mıdır? Bu konuda okurlarımıza neler söyle-
mek istersiniz? Uyarılarınız, tavsiyeleriniz… 

Doğruluktan şaşılmaması… İslamı bir dava olarak 
görüp o uğurda mücadele etmek insana zor gel-
se de heyecan veriyor, insanı genç tutuyor. Yaptı-
ğınız her şeyin anlamını bilin de yapın. 21.yy son 
derece büyük anlam kaymalarına neden oluyor. 
Anlamsız bir dünyada yaşıyoruz. En korkunç me-
sele budur. Hiç bir şeyin anlamı yok; yediğinizin, 
giydiğinizin, yaşantınızın, okumanızın anlamı 
yok. Bu ise insanı köleleştiriyor. Behimi arzuların 
peşinde sürüklüyor ve sonunda koca bir hiç… 

Güzide bir okulda idarecilik yapıyorsunuz, aynı 
zamanda kurucu müdürsünüz. Çok özel hocalar 
ve öğrencilerle altı yılı geride bıraktınız. Bütün 
yönleriyle bu okulun sizin eğitim hayatınızdaki 
yeri ve önemi nedir? 

Bu okulda öğretmenliğimin son 6 yılını geçirdim. 
30 seneye bedel bir uğraşı ve çalışmak. Yorul-
duk, dinlendik, tekrar yorulduk. Hayat cihad ve 
imandır. 

Gazetemiz DEM için, okurlarımıza iletmek iste-
diğiniz başka bir mesajınız var mıdır?  

Her yıla birçok çalışma sıkıştırdığımız halde işte 
senenin başında böyle bir gazeteyi hazırlamamız 
işimizi ne kadar çok ciddiye aldığımızın gösterge-
si. Hayırlı, uğurlu olsun; daim olsun, İslam’ın sesi 
olsun inşallah. 

التحديات التي تواجهها الثقافة 
الإسلامية وكيفية مواجهتها

لقــد إخترنــا هــذا الموضــوع لخطورتــه وأهميتــه خصوصــا ف ظل 
الحــرب التــي نشــهدها هــذه اليــام على الإســام والمســلمن.

وقد يقسم  هذا البحث ال عدة مباحث:
الول : التحديات التي تواجهها الثقافة الإسامية .

المبحث الثاني: آثار التحديات التي تواجه الثقافة الإسامية .
المبحث الثالث طرق مواجهة هذه التحديات.

المبحث الول:
 معنــى لفــظ التحديــات: 
ــود  هــي المخاطــر أو القي
الثقافــة  تهــدد  التــي 
الإســامية وتمنعهــا مــن 

تحقيــق أهدافــه.
والثقافــة الإســامية هــي 
الثقافــة التــي ترتكــز على 
أصــول ومبــاديء الإســام.
والتحديــات التــي تواجــه 

الإســامية  الثقافــة 
قســمن:

الغــزو  أولا: 
عانــت  العســكري: 

المــة المســلمة مــن هجــات عســكرية ظالمــة اســتهدفت 
ومنهــا: القــدم  منــذ  وثقافتهــا  وجودهــا 

الحــروب الصليبيــة الشرســة، وهجــوم التتــار عــلى العــراق 
والشــام وإســقاط الخافــة وتدمــر الكتــب وقتــل العلــاء. ثــم 
الاســتعار الوروبي للبلــدان الإســامية ف القرنــن الماضيــن . 

ــة. ــج واهي ــامي بحج ــد اس ــن بل ــر م ــال أك ــرى الآن احت ون
ثانيا الغزو الفكري:

وهــو غــزو للأفــكار والعقــول بعــد أن أدرك العــداء أن الغــزو 
المســلح لا يكفــي لإضعــاف الثقافــة الإســامية .

وسائل الغزو الفكري : 
1-الإعام : 

ــا و  ــه ارهابي ــه و وطن ــن دين ــع ع ــن يداف ــف م ــدأوا بتوصي ب
تشــويه صــورة الإســام والمســلمن وعــرض مــا حــرم اللــه. وقــد 

ــت. ــات والإنترن ــع الفضائي ــك م ــر ذل زاد خط
2-الاســتشراق : وهــو دراســة الغربيــی للــشرق وعلومــه خاصــة 

الاســام لتشــويهه واضعافــه.
3-التنصــر: وهــو عبــارة عــن حركــة سياســية دينية اســتعارية ، 
يصطــادون المســلمن الفقــراء يقدمــون لهــم مــا يحتاجــون اليــه 

مقابــل تركهــم لدينهم.
4-تشجيع العلانين ف العالم الإسامي:

وذلــك بإقصــاء الإســام ف شــتى شــؤون الحيــاة السياســية 
والإجتاعيــة. والتعليميــة  والإقتصاديــة  

5-محاربة الدعوة الاسامية :
ــة  ــورك ( لمحارب ــداء عــلى نيي ــل الإعت باســتغال الحــداث ) مث
الدعــوة الاســامية والقضــاء عــي الجمعيــات الخريــة واتهامهــم 

بدعــم الإرهــاب ومصــادرة أموالهــم.
6-التغريب والعولمة الثقافية :

وهــو فــرض الثقافــة الغربيــة عــن طريــق المنظــات والمؤتمــرات 
الدوليــة ووســائل الإعــام المختلفــة. 

المبحث الثانى
آثار التحديات التي تواجه الثقافة الاسامية

ــنة  ــرآن والس ــول الق ــبهات ح ــارة الش ــام وإث ــويه الاس 1- تش
وعقيــدة الاســام وشريعتــه مثــل) أن الاســام انتــشر بحــد 

الســيف - أحــكام الارث - قضيــة الحجــاب وغرهــا.(
ــوة ال  ــامية كالدع ــدة الإس ــة الوح ــلمن وإزال ــق المس 2- تفري
القوميــات التــى تنســب اليهــا المــم المختلفــة فنــادوا بالقوميــة 
ــع  ــت تجم ــد ان كان ــذا بع ــة و هك ــراك بالتركي ــة و الت العربي

الشــعوب الإســامية الرابطــة الإســامية.
3- الجهــل بالإســام وعقائــده واحكامــه ف كثــر مــن بــاد 

الاســام.
وانتشار البدع والخرافات وانتشار الافكار العلانية المتطرفة.

ــزاز الثوابــت  ــدى بعــض المســلمن واهت 4- الهزيمــة النفســية ل
وظهــور طبقــة مــن المثقفــن العلانيــن.

5- إضعاف اللغة العربية وانتشار اللهجات المحلية.
6- إقصاء شريعة الإسام من الحكم وتشجيع العلانين.

7- إفســاد التعليــم وإضعــاف التعليــم الإســامي ومــدارس 
القــرآن والدعــوة ال التعليــم المختلــط.

8- إفساد المرأة
المبحث الثالث:

سبل مواجهة التحديات على الثقافة الإسامية
1- العودة ال الاسام:

ــه  ــه وتمكين ــه تعــال واليقــن بنصرت ــة بالل ــة الصل ــك بتقوي وذل
ــصر. ــباب الن ــوا بأس ــم وقام ــتجابوا لربه ــلمن اذا اس للمس

2- العنايــه بثقافتنــا الإســامية وباللغــة العربيــة فى وســائل 
الإعــام ومناهــج التعليــم.

3- إبــراز خصائــص ا لإســام وعالميتــه وعدالتــه وحضارتــه 
للمســلمن. وتاريخــه  وثقافتــه 

4- العمــل عــلى النهــوض بالمــة ف شــتى المياديــن دينيــا وثقافيا 
وسياســيا وفكريــا واقتصاديــا ومحاربة اســباب التخلف.

ــاءة و  ــع الكف ــف ورف ــم والتثقي ــات بالتعلي ــة التحدي 5- مواجه
ــة الجهــل . ــاج ومحارب ــادة الانت زي

وشــعوبا  المســلمن حكومــات  بــن  الخافــات  تقليــص   -6
وجاعــات.

7-ضــان الحريــة الثقافيــة وتدعيمهــا المنضبطــة بضوابــط 
الــشرع.

8-أن تقــوم وســائل الاعــام بواجباتهــا ف الحفــاظ عــلى الهويــة 
ودعمهــا.

9-ان يقوم التعليم ف كشف سلبيات العولمة والتغريب.
ــات  ــاف الإســامي مــع ثقاف 10-تنشــيط التفاعــل والحــوار الثق

ــم الاخــرى. الام
البــاد  11-تشــجيع المؤسســات الخريــة والدعويــة داخــل 

الإســامية وخارجهــا ودعمهــا ماديــا ومعنويــا.
واخــرا التحديــات خطــرة والحــرب لم تنتــه عــلى الاســام 
والمســلمن وكلنــا ف نطــاق واحــد للدفــاع عــن الشريعــة 

الاســاميه ومواجهــة كل الاخطــار التــي تحيــط بهــا.

 Lokman
Yılmaz

Uluslararası Fatih Sultan 
Mehmet Anadolu İHL’den 

Bir Jest!

Uluslararası Fatih Sultan Mehmet Ana-
dolu İHL, geçtiğimiz günlerde aşçısın-
dan hizmetlisine kadar bütün perso-
neline büyük bir jest yaptı.

Cuma günü kapanış törenindeki ko-
nuşmasına “Üç yüz altmış beş gün 
boyunca gece gündüz demeden               
bizlere hizmet eden kardeşlerimizi ha-
tırlamamak olmazdı.” diye başlayan 
okul müdürü Mustafa Üçüncü, sözleri-
ne şöyle devam etti: “Ne yapalım da bu 
emektar çalışanlarımızı mutlu edelim, 
diye düşünürken, aklımıza çam sakızı 
çoban armağanı kabilinden bir hedi-
ye takdim etmek fikri geldi. Umarım 
kendilerini mutlu edebilmişizdir. Bi-
zim kültür ve medeniyetimizde aslolan 
ödüllendirmektir. Biz de bu geleneği 
sürdürüyoruz. Bütün arkadaşlarıma 
yaptıkları hizmetten dolayı şahsım ve 
kurumum adına teşekkür ediyorum.”

Öğretmenlerin ve DEM Yayın Kuru-
lu’nun da takdirini kazanan bu ödül 
jestinin, bütün eğitim kurumlarınca 
da örnek alınması ve yaygınlaştırılma-
sı gerektiği dile getirildi. Ayrıca okul 
idaresi bu kadirşinaslık örneğinin her 
sene devam edebileceği müjdesini de 
verdi.

Bu müjde ile birlikte gözler, öğretmen-
lere ve okulda gazete çıkartarak bir 
ilke imza atan DEM Yayın Kurulu’na  
çevrildi. 
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DEM7 Okuldan Haberler

“OKULUN ADI 
‘ULUSLARARASI 

DARÜŞŞAFAKA ANADOLU 
İMAM HATİP LİSESİ’ OLSUN”

Osmanlı’nın son dönemlerinde devlet eliyle 
kurulan üç önemli okuldan biri olan Da-
rüşşafaka Sultanisi (diğerleri Galatasaray 

ve İstanbul liseleri), uzun yıllar metruk ve âtıl kal-
dıktan ve Ziraat Bankası’nın arşiv ve deposu olarak 
kullanıldıktan sonra 2010 yılında Uluslararası Fatih 
Sultan Mehmet Anadolu İmam Hatip Lisesi adıyla 
yeniden kuruldu.
Sultan Abdülaziz döneminde 1868 yılında başlayan 
inşaat, 1873’te tamamlanmış ve aynı yıl eğitim ha-
yatına başlamıştır. Binanın tasarımı İtalyan Bariro-
ni’ye, planın çizimi ise Dolmabahçe Sarayı’nın mi-
marbaşısı Ohannes Balyan’a aittir. 
Yeni eğitim öğretim faaliyetine “Uluslararası Fatih 
Sultan Mehmet Anadolu İmam Hatip Lisesi” adı 
altında başlayan okul, gerek tarihi gerekse mimari 
yapısı itibarı ile eğitim camiasının yakından tanıdığı 
bir kurum olma özelliğini bugün de sürdürmektedir. 
Bina, süreç içinde çok büyük tahribatlara uğradı ve 
2010 yılında tadilata alındı. Binanın yapım aşaması 
5 yıl sürerken onarım aşaması 6 yılı buldu. Yetkilile-
rin verdiği bilgiye göre 6 yıllık onarım aşamasında 
tam 50 milyon TL harcandı.
Onarım çalışmalarının bu kadar uzamasının sebebi 
olarak da binanın tarihi dokusuna zarar vermemek 
için yapılan ince işçilik gösterildi. 

İlginç Bir Teklif

Öğretmen, öğrenci ve veliler; okulun isminin ta-
rih, kültür ve medeniyet bağlamında “Darüşşa-
faka Anadolu İmam Hatip Lisesi” olarak değiş-
tirilmesinin çok isabetli bir karar olacağını ifade 
ettiler.

Bölgenin Osmanlı’dan bu yana “Darüşşafaka” 
adıyla bilindiğini belirten eğitimciler, tarihi kök-
leri sağlam tutmak ve manevi mirası devralmak 
bakımından bu isme tekrar dönülmesi gerektiği-
ni vurguladılar. 

Bugünkü Maslak Kampüsündeki Darüşşafaka 
okulları ile isim benzerliği olmasının herhangi 
bir sorun teşkil edip etmeyeceği sorusu üzerine 
ise ilgililer “İsim benzerliği olabilir, bunu doğal 
karşılamak gerekir. Kaldı ki bu isim, başında 
“uluslararası”, sonunda da “imam hatip lisesi” 
gibi çok ayırıcı bir vasfı taşıyacaktır.  Bu anlam-
da isim benzerliğinin herhangi bir sorun teşkil 
edeceğini düşünmüyoruz.” cevabını verdiler.

Bu dönemde Müslümanların en fazla zul-
me uğradığı yerlerden biri Arakan’dır. 
Eskiden beri Budistler Müslümanlara zul-

mediyor. 2012’de yaşanan çatışmalarda yakla-
şık 30 bin kişiyi öldürdüler, 2500 evi yaktılar. 
100.000 Müslümanı evlerinden çıkardılar. So-
kaklarda binlerce insanın önünde kadınlara 
tecavüz ettiler. Her yerde kan döktüler. Ama 
dünya medyaları hiçbir kanalda bunları gös-
termedi. O zaman Müslümanlara yardım eden 
tek ülke Türkiye idi. Türkiye Arakan’daki Müs-
lümanları kurtarmak için 60 tane savaş gemisi 
göndermişti. Sonra dört sene ara verdiler zul-
me. 2016 yılında, ekim ayının birinde tekrar 
Müslümanlara zulmetmeye başladılar. Kimse-
ye fark ettirmeden sokaklardan, evlerden ço-
cukları ve kadınları götürdüler. Kimseyi hemen 
öldürmediler. Kimseyi tüfekle vurmadılar. Her-
kesi işkence ile öldürdüler. Hatta Müslümanlar 
diğer bir yere göç etmelerine izin vermediler. 
Şu anda da eğitim almalarına ve dini ibadetleri 
yapmalarına izin vermiyorlar. Camiler, med-

reseler hepsi kapanmış, yıkılmış ve yakılmış. 
Sokaklara engeller konmuş. İletişim, ticaret 
diye bir şey kalmadı. Budistler Müslümanların 
mağazalarından ücretini vermeden eşyalarını 
alıyorlar. Şimdi ise bütün iktisadi kaynakları 
kapatıldı. Müslümanlar için hastaneler kapalı. 
Hatta hamile kadınların çocuklarını öldürdü-
ler. Hastalara yanlış ilaç verip zehirli iğne vu-
rup öldürüyorlar.  2016’da Ekim ayında olan 
çatışmalarda yaklaşık 500 kişiyi öldürdüler. En 
az bin kişiyi hapse attılar.  Hapse atılan Müslü-
manlar yaşıyor mu ölmüş mü kimse bilmiyor. 
Arakan sınırında tek bir ülke var. O ülke % 80’i 
Müslüman olan Bangladeş’tir. Ama Bangladeş 
hükümeti Hindistan tarafından yönetildiği için 
Bangladeş de Arakanlı müslümanlara yardım 
etmiyor. Myanmar’ın karşısına çıkan hiçbir 
ülke yok ama yardım eden bir sürü ülke var. 
En fazla yardım eden ise Çin’dir. Şimdi Arakan-
lı Müslümanların tek ümidi Türkiye’dir. Allah 
zalimleri yok etsin. Yine Türkiye gibi güçlü bir 
ülkenin yardım etmesi gerekiyor.

 KANAYAN YARAMIZ ARAKAN!!!

YİNE DÖNDÜK...

Yine döndük. Satırların arasında gez- 
mekten bıkmadım daha. Her satır bir 
anlam taşır ama bazen satırlar öyle 

basittir ki hiç kimse anlamaz. Bu yazacağım 
satırlarda ise basitten başlayarak felsefeye 
doğru bir yol açacağım. Geçmiş... Kim dön-
mek ister ki? Arkasından bakıp hatalarını 
kim hatırlamak ister? Bazen dönmek isteriz, 
bazen de her şeyi unutmaktan vazgeçeriz. 
İnsanoğlu öyle bir varlık ki geçmişi olmadan 
geleceğini devam ettiremez. Ben de biraz 
okulda geçirdiğim günlerden bahsedeyim. 
Okulu hiç sevmedim açıkçası. Zamanla sev-
dirdiler. Her şeyini bırakıp tanımadığın bir 
ülkeye gitmek çok büyük bir cesarettir. Evet 
ben denedim, hayal ettiğim eğitimi aldım 
ama yetti mi? Yetmedi işte. Bambaşka bir 
dünya, farklı insanlar... Kültürü tuhaf gö-
züken ben bütün bunlara alışmaya devam 
ettim ve hala devam etmekteyim. Okul de-
diğimiz insan bahçesi diyebileceğimiz bir 
ortamdır. Okulun adı Fatih Sultan Mehmet; 
ismi büyük bir kahramandan, büyük bir pa-
dişahtan alınmış. Bu isim dört yılımı aldı, 
derken artık üniversitedeyim. Güzel günler 
geçirdik ama kötü günleri de unutmuyoruz. 
Nasıl olsa hep güzel olacak değil ya? Öğret-
menlere gelince merhametli, güzel insan-
lar. Bilmediğimiz her şeyi onlardan öğren-
dik. Tabi aramızda anlaşmazlıklar da oldu 
ama, sonuçta insanız, mükemmel değiliz. 
Ne demişler: “Mükemmeli arayan kaybolur, 
buldum sanır ama bulana kadar ölür.” Bu 
okulda ortamın nasıl olduğunu sorduğunuz-
da ben bir tek kelimeyle söylemek isterim: 
TUHAF. Doğru, dört yıl su gibi geçti; dört 
saniye gibi hatta. Unutmayın ki okul insa-
nı değiştirir. Bana da oldu. Değiştim ama 
biraz pişmanım. UFSM’de neler yaptığımı 
anlatmak isterdim ama sayfalar yetmez. Sa-
dece UFSM’nin sisteminden bahsetmeye-
ceğim, her okulun sisteminden bahsetmek 
istiyorum. UFSM’ye hep karşı çıkıyordum. 
Ne demiş Einstein: “Eğer bir balığın ağaca 
tırmanmasını istiyorsanız, işte burada ya-
nılıyorsunuz.” İnsanoğlu okulun ne demek 
olduğunu anlamış değil. Okul dediğimiz bir 
kurumdur hatta bir jüri gibidir. Oraya öğrenci 
gider; jürinin onun yeteneklerini keşfetmesi 
lazım. Öğretmenlere şunu söylemek istiyo-
rum: Aynı sıralarda oturan, farklı düşünen, 
farklı hayalleri olan öğrencilere siz aynı şeyi 
öğretiyorsunuz. Yazık değil mi? Biri futbolcu 
olmak istiyor, biri başka bir şey ve siz onla-
ra aynı şeyi anlatıyorsunuz. Bu öğrencilerin 
hali ne olur? Evet, ben de öğrenciydim. İyi 
günlerde, kötü günlerde okula gittim ama 
her şeyi sevmek zorunda değilim. Eğer ba-
lığın bir ağaca tırmanmasını beklerseniz o 
zaman büyük bir yanlış işlemiş olursunuz. 
İnsan istediği öğrenir, öğrenmek istemediği 
şeylere de yanlış der. Uluslararası Fatih Sul-
tan Mehmet başka okullardan farklıdır. Ge-
rek ortam olarak gerekse de eğitim olarak. 
UFSM beni adam yerine koydu ve adam etti. 
Gençlik bizim geleceğimizdir. Unutma-
yın ki bugünkü acı yarın başarıya doğ-
ru gider. Dünyadaki her canlı ölecek, 
bu yüzden bu hayatı ciddiye almayın. 
Yeni bir şey öğrenmek istiyorsanız kitaplar-
dan değil, kendinizden başlayın. İşte o vakit 
öğrenmiş olursunuz. Hayat; iki kere iki eşit-
tir dört olsaydı insan yaratılmazdı. Pes et-
mek yok, yola devam.

Problems in 
Teaching English

People are very enthusiastic about 
learning English, which is accepted 
as the World Language, in Turkey 

because Turkey is a straddling country 
between Europe and Asia, and waiting 
in front of EU’s door for many years. So 
they need English for a better carrier 
but, dramatically, just a small number of 
people can learn it at schools.Perhaps 
the most important reason is that there 
are not enough qualified teachers. Ac-
cording to a research by the University 
of Pamukkale most of the English teach-
ers:

 - haven’t learnt from      
a native speaker.

 - haven’t used English 
out of school (some-
times even at school).

             - haven’t watched any 
movies in original 
language without 
subtitles.

- haven’t followed any newspaper or is-
sue in English.

- use Turkish to teach English. 

- don’t know modern teaching approach-
es and methods.

Starting from the Ottoman Empire 
throughout the years, a traditional lan-
guage teaching method has occurred 
but, it is just based on teaching gram-
mar and old-fashioned one. The teach-
ers just teach the rules in their native 
language and do some mechanic drills. 
They don’t try to improve students’ 
four skill –reading, writing, speaking, 
and listening. Because they don’t know 
or beware about the new approaches 
or methods such as: Communicative 
Approach, Silent Way, Callen Method, 
Community Language Learning (CLL) 
etc.  At the end of the process, the stu-
dents graduate without having any skills 
but filling in the blanks.

The other problem is lack of the stu-
dents’ motivation. Every person in Tur-
key is eager to learn English because 
they know its importance in their future 
plan, but mostly they can’t achieve their 
goal because of lack of motivation. Be-
fore starting to learn, they should be 
motivated intrinsically and extrinsically. 
The teacher has to prepare appropriate 
learning environment both physically 
and mentally. While s/he is teaching, s/
he has to pick the right method which is 
appropriate for the topic to improve the 
students’ learning. 

The next one is the education system. 
Indeed the problems about the teach-
ers mentioned above mostly arise from 
the teachers training programme. When 
they are at college, they are not taught 
methods of teaching English or they are 
not given enough chance to practice 
their learnings. Whereas they should 
have more time for practising in front 
of their friends and then in real class-
es with a mentor so that they can gain 
behaviour. So they may improve their 
problem solving skill.

And inadequate materials are the oth-
er part of the problem. The books are 
not so interesting to take attention of 
the students. They are not prepared 
up to CEF. They don’t include meaning-
ful drills. Mostly they don’t reflect the 
real life. They are far from motivating 
the students. The CDs’ of the books are 
never sent to the schools and there are 
not enough materials at schools such as 
computers, projectors, speakers etc.

Consequently, we have tried to bring 
up the problems in teaching English in 
Turkey. I think we need a new teach-
ers training programme and some new 
teachers who can speak and under-
stand, who are aware of the modern 
language teaching strategies and who 
can solve the students’ problems. New 
and qualified materials (books, stories, 
audios, videos etc.) must be prepared 
by the Ministry of Education.

HAMDAN MUNİR

XHEVAHIR PISHA
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 Gün Olur
Asra Bedel

 KİTAP
İSTASYONU

Eğer bir 
olsaydık...

Hz. Muhammed (sav)’e bir şey 
söylese ya da ahlak dışı bir film 
çıkarsa buna karşı bu ümmet bir 
olamıyor. Bu ümmetin kızları, an-
neleri, çocukları ve mucahitleri 
öldürülürken bile bu ümmet bir 
olmadı.  Ey  kardeşim! Eğer sen 
doğrusu bir Müslüman’san bil ki 
Hz. Muhammed (sav)’in söyledi-
ği gibi, biz birbirimizi sevmedikçe 
müslüman olamayız.  Ve kendisi 
için sevdiği şeyi kardeşi (Müslü-
man) için de sevmek bir Müslü-
man’ın sıfatıdır.

Hz. Muhammed (sav), “Müslü-
man Müslüman’ın kardeşidir,  
onu sorunlarında yalnız bırakma-
malı.” buyuruyor. Ahmet Yasin 
de, “Allah’ım, ümmetin suskun-
luğunu sana şikâyet ediyorum.” 

diyor. Dünyaya bir göz atsak en 
fazla fakirlik Müslüman ülkeler-
de yaşanırken bazen de zengin 
olan Müslüman ülkeler Ameri-
ka’nın başkanını nasıl davet ede-
ceğini düşünüyor.  Ey Müslüman 
kardeşim! Peygamberimizin ve 
sahabelerin İslam yolunda canını 
ve malını kurban ettiğini unuttun 
mu yoksa?  Ey Müslüman karde-
şim! Yarın ne giyeceğiz diye plan-
larken aklınıza hiç kefen gelmiyor 
mu?  Bir düşün! Eğer bir olsaydık 
bu olmazdı. Ümmetin gelecek 
kahramanları yetim olmayacaktı, 
camimizi yahudinin zulmünden 
kurtarabilirdik, dedelerimizin 
canlarını kurban edip kazandığı 
yerleri o zalimlerden kurtara-
bilirdik. Bunu da unutmayın ki 
Allah yaptıklarınızı biliyor ve he-

sabını verdiğinizde ne  o yalan 
söylediği dil susacak, ne de o bir 
masuma vurduğu ayak susacak. 
Ey sevgili kardeşlerim! Cennete 
gitmek istiyorsun,  mescide niye 
değil? Dünyanın bütün o kitap-
larını okumak istiyorsun,  Kuran’ı  
niye değil?  Arkadaşlarına ikram 
(party) ediyorsun, fakirlere niye 
değil? Paranı verip günahı satın 
alıyorsun, ücretsiz sevap niye de-
ğil?  Gece karanlıktan korkuyor-
sun, kabrin karanlığından niye 
değil? Ey Müslüman kardeşim! 
Allah seni Müslüman olarak ya-
rattı; çünkü o seni cennette gör-
mek istiyor, sadece ispatlamamız 
gerekiyor.  İnşallah çok yakın za-
manda  bir olacağız. Çünkü biz 
aynı kıbleye dönen kişileriz.Bugün yaşadığımız dünyada 

sayı olarak ikinci sandalye-
deyiz ama bir kişi çıkıp da 

sevgililerin en sevgilisi, imamımız 

UZAKLARDAN YAKIN 
BİR ÂLİM

Ebu’l-Hasen En-Nedvi ) 1914-1999( 

Hindistan’da dünyaya gelen Ebu’l Hasen 
En-Nedvi’nin soyu Hz. Ali’ye kadar uzanır. 
İlim sahibi bir ailede yetişen Nedvi, küçük 

yaşlardan itibaren ilim ve kitaplarla meşgul olmaya 
başlar. İlk eğitimini aile çevresinde alır ve dokuz 
yaşında babasını kaybeder. Ağabeyinin yanında 
eğitimine devam eden Nedvi Arapça, Urduca, Farsça 
ve İngilizce öğrenir. 

Yirmi yaşlarında Hindistan’da Nedvetü’l-Ulema’ya 
hoca olarak tayin edilen Nedvi, burada etkili bir 
Arapça öğretimi yöntemi uygular ve başarılı olur. 
Bu okulda İslamî ilimleri de okutan Nedvi, bir süre 
sonra ilmî faaliyetlerinin yanında sosyal meselelere 
de yönelir, Cemaat-i İslamî ile tanışır. İçeride ve 
dışarıda birçok bölgeyi gezerek insanları irşad eder 
ve Müslümanların problemlerine İslamî çözüm-
ler üretmeye çalışır. Bu çalışmalarındaki gözlem 
ve tecrübelerinden yola çıkarak “Müslümanların 
Gerilemesi ile Dünya Neler Kaybetti” adlı kitabını 
yazar. İKRA Derneğimizin okuma listesinde de yer 
alan ve büyük beğeni toplayan bu eser birçok dile 
çevrilmiştir. Bu eser onun Hindistan’da ve İslam 
dünyasında tanınmasını sağlamıştır. 1961’den 
1999 yılında vefatına kadar Nedvetü’l-Ulema’nın 
başkanlığını yapan Nedvî, günümüz İslam düşün-
cesinin oluşmasında büyük etkileri olan bir şahsi-
yettir.Müstesna soyu, âlim ve âbid kişiliği, tasavvufi 
yaşamı ile derin tesirler bırakan Nedvi’nin geride 
bıraktığı bazı eserlerini şöylece sayabiliriz: İmam-ı 
Rabbani, İslam'ın Siyasi Yorumu,  Hazreti Mevlana, 
Peygamberimizin Hayatı, Rahmet Peygamberi, Din 
ile Maddecilik Arasında Ezeli Savaş, Kitap ve Sün-
net Işığında Dört Rükün ve İslam Önderleri Tarihi.

İslam dünyasını gezerek konferanslar veren, birçok 
Müslüman kuruluşun oluşturulmasında emeği 
geçen ve onlarca sosyal faaliyetin içinde yer alan 
Nedvi; ilmî ve ahlakî kişiliğiyle örnek bir İslam 
âlimidir. Günümüz Müslümanlarının Kur’an ve 
sünnete her zamankinden daha çok bağlı olmaları 
gerektiğine inanan Nedvi’de güçlü bir tarih bilinci 
vardır. Müslümanların tarihlerini iyi bilmeleri ge-
rektiğini ifade eden Nedvi, bu amaçla hem çocuklar 
için hem de yetişkinler için siyer kitapları yazmıştır. 
Ayrıca yazdığı “İslam Önderleri Tarihi” adlı eseriyle 
tarihte iz bırakan önder Müslümanları günümüz 

Müslümanlarına tanıtmıştır.

Hasen En-Nedvi’nin önemli vasıflarından biri de 
onun ufku ve vizyonudur. Müslümanların birlik ve 
kardeşliğine büyük önem veren Nedvi, farklı fikir, 
ekol ve isimleri bünyesinde eritebilmiş müstesna 
bir kişilik olmuştur. Bu yönüyle o, Müslümanlara 
hoşgörü ve zenginliği telkin etmiştir.

Müslümanların günümüzde her alanda İslamî fikir 
ve davranışlarıyla var olmalarının gereğine dikkat 
çeken Nedvi, dünya-ahiret ve halvet-celvet den-
gesini iyi kurmayı tavsiye etmiştir. İlim ve ibadete 
büyük önem veren Nedvi, Müslümanlara günlük 
politika ve çekişmelerle meşgul olmak yerine ilmi 
tavsiye etmiştir.

 Edebiyat ve Tarihe Katkıları

Nedvi medresede talebelere ders verirken, medre-
senin ders programının yetersiz olduğunu hissetti 
ve bu yüzden kitap telif etmeye başladı ki yeni 
kitaplar eski kitapların yerini alsın diye.

1983’te uluslararası konferans düzenledi, konfe-
ransın konusu "النــدوة العالمیــة لــاداب الاســامی" idi.

Konferansa Arap edebiyatının büyük profesörlerini 
davet etti. Konferans esnasında telif ettiği yeni 
kitapları ortaya çıkardı ve profesörler kitapları tak-
dirle karşıladılar. Konferansta yeni kitapların İslam 
dünyasında tüm medrese ve üniversitelerin prog-
ramında yer almasına karar verildi. Ayrıca İslam 
tarihinde yaptığı araştırmadan sonra düşündü ki 
tarih yazma usulünü de değiştirmesi lazımdır, çün-
kü tarih yazanların çoğu padişahların ve kralların 
yaptığı fetihlerle alakalı eserler yazmışlardır. Üstelik 
tarih yazanlar reform ve sosyal hizmetlere önem 
vermiyorlar. Dolaysıyla “İslam Önderleri Tarihi”ni 
beş cilt olarak telif etmişti. Kitabın konusu müslü-
man olan muslihler ve müctehidlerin sergüzeştiydi. 
Ayrıca kendi biyografisi de bir muslih davetçinin 
ve tarih yazan insanın halidir. Bu kitap ilim, bilgi 
ve tecrübeye sahip bir müctehidin biyografisidir.

1999 yılının ramazan ayında bir cuma günü Kur’an 
okuyarak ruhunu Allah’a teslim eden Nedvi’yi rahmet 
ve minnetle anıyoruz.

Edebiyatımızda, her yıl güz 
mevsiminde ekseriyetle de 
eylül aylarında “gül” kitaplar 
yayımlamanın adı Mustafa 
Kutlu Geleneği’dir. Usta öy-
kücü, bu güz mevsiminde de 
“İyiler Ölmez” diyerek çıktı 
okurlarının karşısına. Her 
eseri dikkat çekti Kutlu’nun. 

Pek çok eseri sinematografik özellikte. İyiler Ölmez 
de iyi ve güzel kitaplar kervanına katıldı. Kutlu’yu 
okuyan bilir; nefis Türkçesi, akıcı anlatımı, fotoğra-
fik betimlemeleri okuru kendine hayran bırakır. Her 
yazar değil belki ama Kutlu okumamak bir eksikliktir 
günümüzde. Kitap, tezgâhlarda okurlarını bekliyor. 

Türk siyaset tarihinin 
önemli figürlerinden biri 
olan Muhsin Yazıcıoğ-
lu’nun hazin ölümünün 
ardından çok şeyler ko-
nuşuldu, yazıldı. Hayatı 
gibi ölümü de ses getirdi 

Yazıcıoğlu’nun. Ünlü tiyatro ve sinema oyuncu-
su Ahmet Yenilmez Muhsin Yazıcıoğlu’nun ha-
yatını ve 12 Eylül sonrasını sinemaya aktarıyor. 
Film, şimdiden sinema tutkunlarının merakla 
beklediği bir film olmaya başladı. Filmin Aralık 
ayında gösterime gireceği belirtiliyor.

Mehmet Akif ve Eşref 
Edip’in 1908’de çıkardığı 
ve 1900’lü yıllara damga-
sını vurduğu Sebilürreşad, 
Fatih Bayhan yönetimin-
de yeniden okuyucusuyla 
buluştu. Ankara’da basılan 
derginin yazarları arasın-

da Selma Arsoy Argon (M. Akif’in torunu), M. 
Şevket Eygi, Abdurrahman Dilipak ve İhsan Şe-
nocak gibi kişiler de bulunuyor. Derginin 1010. 
sayısı çıktı. 

MUSTAFA KUTLU 
HAYRANLARINA YENİ  

BİR MÜJDE!

“SEVDAM GÖZLERİNE 
KALDI”

SEBİLÜRREŞAD DERGİSİ 50 
YIL SONRA YENİDEN ÇIKIYOR

OWAİM FARİS

Mahmud Esat Çoban

Musab NURİ

ÖLÜLERİMİZİ 
NEDEN

 GÖMERİZ?
Sizi bilmem ama ben şimdiye kadar ken-
dime hiç sormamıştım: “Biz ölülerimizi 
neden gömeriz?” Tabî olarak, cevabını 
da hiç düşünmemiştim. Muhtemelen 
bilinçaltımdaki “Gömmeyip de ne yapa-
cağız? İnsan defnedilmezse kokar, bunu 
yapmaya mecburuz!” düşüncesi bu so-
runun aklıma takılmasına mani olmuş-
tur.  Sizin de büyük oranda bilinçaltım 
gibi düşündüğünüzü hissediyor, bunca 
zaman sonra aklıma takılan bu garip so-
ruya güldüğünüzü görüyor gibiyim. 

Evet… Biz ölülerimizi neden gömeriz? 
Çünkü insanın vücudu can tenden ayrı-
lınca morarır, şişer hatta kokar değil mi? 
Evet, haklısınız. Çünkü biz atalarımızdan 
ve dedelerimizden böyle öğrendik, de-
ğil mi? Evet, doğru. Hatta Kur’an-ı Ke-
rim‟de Hz. Âdem’in (a.s.) oğulları Habil 

ile Kabil’in kıssası 
nakledilirken (*) ilk 
ölüsünü gömmeyi 
Allah’ın, gönderdiği 
bir karga ile öğrettiği 
hakikati bize ulaş-

tığı için değil mi? 
Amenna. Bu cevap-
ların hepsi doğru, 
haklısınız. Şimdi ge-

lelim asıl soruya: Ölünce kokmasaydı 
insan cesedi, morarıp şişmeseydi, Allah 
azze ve celle bir karga ile imdada yetiş-
meseydi, biz ne yapardık ölülerimizi? 
Vazgeçer miydik gömmekten? Evimizin 
baş köşesinde bir yer ayırır mıydık yine 
babalarımıza? Yumuşacık pamuklarla, 
ipek gibi sularla siler miydik şefkat tim-
sali analarımızın tenlerini? Kardeşleri-
miz, çocuklarımızla aynı çatı altında kalır 
mıydık yine? Allah bilir ama sizlerin de 
benim gibi bu soruya “Evet!” diyeme-
diğinizi hissediyorum. Neden peki, hiç 
düşündünüz mü? Sebeb-i hayatımız, 
ana babalarımız, can ciğer evlatlarımız, 
kardeşlerimiz ölünce neden çıkarmak 
isteriz cesetlerini hayatımızdan? Benim 
başımı döndüren soru bu işte! Kimimiz 
farkındayız, kimimiz değil ama hepimiz 
öleceğimizi biliyoruz. Ölümü şeb-i arus 
(**) sayan veliler istisna, hepimiz kor-
kuyoruz ölümden. “Zevkler(imiz)i bıçak 
gibi kesen” (***) ölümden… Unutarak 
yaşıyoruz öleceğimizi. Düşünmemeye 
çalışıyoruz. Ölümden bahis açılınca bi-
raz güzel (!) şeylerden bahsetmek üzere 
kapatıyoruz o soğuk mevzuyu. O güzel 
tespiti hatırlıyorum: “Öleceğini bilerek 
yaşayan tek canlı insandır.”  “Öleceğini 
bilerek değil, bilip unutarak, unutmaya 
çalışarak yaşayan canlı…”  Bize, unutmak 
istediğimiz ölümü, yanı başımızdaki bir 
ölüden daha çok ne hatırlatabilir ki? Bu 
yüzden mi yoksa tabutları taşırken telaşlı 
yürüyüşümüz? 

Unutmak istediğimiz ölümü, pişmanlık-
larımızı, kırgınlıklarımızı, utançlarımızı, 
yoksulluklarımızı unutmamıza ölümden 
daha iyi ne mani olabilir?  Bu yüzden mi 
yoksa kürek tutan ellerdeki sürat?

Bu yüzden mi gömeriz ölülerimizi yok-
sa aczimizi pek iyi bilen Allah’ın bir lütfu 
mudur bize gömmeyi öğretmesi? 

-------

*“Derken Allah, kardeşinin cesedini nasıl 
gömeceğini ona göstermek için yeri eşe-
leyen bir karga gönderdi. (Karganın yap-
tığını görünce) „Yazıklar olsun bana! Şu 
karga kadar olup da  kardeşimin cesedini 
gömmekten âciz miyim?‟ dedi. Artık o, 
yaptığına pişmanlık duyanlardan oldu.” 
(Maide, 31) 

**Düğün gecesi

*** “Zevkleri bıçak gibi keseni –ölümü- 
çok hatırlayın!” Hadis-i Şerif (Tirmizî, 
Zühd 4. Ayrıca bk. Nesâî, Cenâiz 3; İbni 
Mâce, Zühd 31)

 M. Said
Özdemir

Cengiz Aytmatov bu kitabına biraz 
hüzün biraz da bilim-kurgu hava-
sı vermiş. Bu da kitabın eski za-

manlardan bahsetse bile her tarihte 
okunmaya çok elverişli olmasını sağ-
lamakta. Yazarımızın anlatış tarzıyla 
bilim-kurgu havasını sentezleyerek 
okuyucuya sunması kitaba daha da 
heyecan kazandırmaktadır okuyucular 
için. Eski zamanlardan baksederken 
o zamanın zorlu hayatını kendi diliyle 
anlatarak okuyucu kitlesinin hikayeyi 
daha iyi anlamasını ve içten benimse-
mesini sağlamış. Kitabı okurken sayfa 
sayfa derin düşüncelere dalıyor, her 
satırı büyük bir heyecanla okuyorsu-
nuz. Bunun sebebi ise kitabın kaliteli 
kurgusunun ustaca kağıda dökülmesi.

Yazar ‘’Doğru arkadaşlık nasıl olmalı-
dır?’’ sorusuna Yedigey ve Kazangap 
arasındaki dostluk bağından bahse-
derken ince bir cevap vermektedir 
sanki.

Yedigey’in Kazangap’a olan sadakati 
okuyucu kitlesini derin bir hüzün ve 
mutluluğa boğmaktadır. Yedigey’in 
karısı olan Ukubal’ın kocasına olan 
bağlılığı ve eşi için her türlü fedakarlığa 
katlanması da evlilik konusunda 
yapılması gereken fedakarlıklardan bir 
örnek yansıtmaktadır.

Abu Talip karakteri ve ailesinin yaşadı-
ğı zor hayat koşullarının sadık ve ger-
çek sevgiyle çözülmesini anlatırken ise 
okuyuculara aile denen kutsal mües-
sesenin önemini ustaca vermektedir.
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BELUÇ 



DEMKültür-Sanat9

Dünyanın her köşesinde çeşitli ve farklı 
kültürler var, zira sanatsız medeniyet, 
hatta sanatsız insanlık yok. Sanat, bir 

duygu ve ihtiyaçtır. Tarih boyunca bütün in-
san toplulukları sanatla ilgilenmişler ve sa-
nat eserlerini miras olarak bırakmışlar. İslâm, 
en güzel topluluk olarak özel bir kültüre ve 
sanata sahiptir. 

İslâm sanatı, İslâm kültürünün büyük bir 
bölümünü oluşturur. Zira  İslâm’da sanat, 
önemli bir yere sahiptir. Allah’ın bir sıfatı da 
“cemâl” (güzel) dir. Kur’ân’da belirtildiğine 
göre en büyük sanatkâr Allah’tır. Allah, kâi-
natı ve tüm dünyayı en güzel halde yaratmış 
ve insanı da “en güzel biçimde” (ahsen-i tak-
vim) yaratmıştır. Hz. Peygamber (sav) şöy-
le buyuruyor: “Allah güzeldir, güzeli sever.” 
(Müslim, îmân 147)  Bu hadis açıkça sanata 
teşvik etmiştir. Böylece  Müslümanlar, mi-
mari, minyatür, hat ve tezhib gibi muhteşem 
eserler ortaya koymuşlardır. İslâm sanatı, İs-
lâm dininin yayıldığı ülkelerde mimarlık, ağaç 
ve fildişi oymacılığı, seramik, madencilik, 
cam sanatı, dokuma, minyatür, süsleme, hat 
(yazı) sanatı, ciltçilik ve halıcılık gibi alanlar-
da kendini gösterdi ya da kendine özgü sanat 
alanları oluşturdu. 

Hat Sanatı

Hat (yazı) sanatı, İslâm’ın muhteşem sanat-
larından biridir. Hat, Arapça çizgi ve güzel 
yazı anlamına da gelmektedir. Hat sanatı 
Arap harflerinin 6. yüzyıl ve 10. yüzyıl arasın-
da geçirdiği bir gelişmeyle ortaya çıkmıştır. 

İslâmiyetin doğuşu sırasında Araplar “kufi” 
denen bir yazı şekli kullanıyorlardı. Hattat-
lar daha sonra değişik şekillerde yazılar icat 
ettiler, “nesih” ve “sülüs” yazılar ortaya çıktı. 
Arap hat ustalarından Yâkuti Mustasımî hat 
sanatında kullanılan altı çeşit yazının (nesih, 
sülüs, celî, talik, rik’a, divanî) kurallarını tespit 
etti. Ondan sonra süsleme sanatları arasında 
yer alan yazı sanatı bir meslek haline geldi, 
büyük bir gelişme gösterdi. 

 Büyük Türk hattatı Şeyh Hamdullah’tır 
(1436-1520). Şeyh Hamdullah’ın altı çe-

şit yazıda ürettiği tarz günümüze kadar hiç 
değişmemiş, ondan sonra gelen hattatların 
hepsi onun gibi yazmaya  ihtimam göster-
mişlerdir. Süleymaniye Camii’ndeki yazıları 
Ahmet Karahisarî, Ayasofya’nın içindeki bü-
yük yazıları Kazasker Mustafa İzzet Efendi 
yazmıştır. Hafız Osman ise yazdığı Kur’an-
larla bütün İslâm ülkelerinde haklı bir şöhret 
kazanmıştır.

İslâmi Mimari Sanatı

İslâmi mimari, başlangıcından bugüne, İslâm 
kültürü  içerisinde bina ve yapıların tasarım 
ve yapımlarını kapsayan bir ifadedir. İslâmi 
mimarinin temel eser seçenekleri; camiler, 
mezarlar, saraylar ve kalelerdir. Bunların ya-
nında hamamlar, çeşmeler ve diğer mimari 
seçeneklere ait örnekler de verilmiştir. 

İslâm mimarisinin asıl başlangıcı, Emeviler 
Dönemi’nde olmuştur. İlk sağlam ve esaslı 
mimariler üretilmiştir. Klasik  İslam mima-
risine  giriş, Selçuklu mimarisiyle olmuş-
tur. Selçukluların Anadolu’daki lideri Türkiye 
Selçukluları, Anadolu’yu mimari eserlerle 
donatmışlardır. Selçukluların başkenti olan 
Konya’da, şehrin merkezinde, Selçuklu mi-
marisini bugün de  görmek mümkündür. Sel-
çuklular sadece dini mimaride değil, askeri, 
ticari mimaride ve şehir mimarisinde de son 
derece verimli olmuşlardır. Osmanlı dönemi, 
klasik İslam mimarisinin zirvesidir. Osmanlı-
lar; han, hamam, türbe, meydan, cami, mes-
cit, köprü, çarşı, kanal, yol, külliye, medrese, 
kervansaray, köşk gibi muhteşem miraslar 
bırakmışlardır.

Evet, İslâm sanatı sınırsız bir sanattır; zira 
müslümanların kanları, vücutları, inançların-
dan oluşmuştur. Bugün artık sanatkârlarımız 
yok, yeni bir muhteşem eserimiz yok. Niye 
biz kültürümüzü unuttuk? Niye muhteşem 
sanatımızı unuttuk? Çünkü birbirimize sal-
dırıyoruz, muhteşem eserleri yapmak yerine 
birbirimizi öldürüyoruz. Biz savaşmasak ve 
birbirinizi öldürmesek bizden büyük sanat-
kârlar çıkacak ve  Sultanahmet Camii gibi 
eserlerimiz olacak. Hadi sanatkâr olalım...         

İSLÂM SANATI

Beluç büyük bir millettir. Bu mil-
letin yaşadığı bölgenin adı Belu-
cistan’dır. Bu bölge İkinci Dünya 

Savaşı’nda üç parçaya bölünmüş ve 
her parçası bir ülkeye ait olmuş. iran, 
Pakistan ve Afganistan arasında bölün-
müştür. Pakistanlılardan hem de Fars-
lardan farklı bir etnik kimliğe ve kültüre 
sahip olan Beluciler;  İran, Pakistan ve 
Afganistan arasında dağılmıştır. Beluç-
ça İran, Pakistan, Afganistan, Hindistan, 
İran Körfezi, Türkiye, Arap Yarımadası, 
Türkmenistan ve Doğu Afrika’da konu-
şulur. Hint-Avrupa dil ailesinin İran gru-
bunun bir üyesi olarak sınıflandırılır. Bu 
yüzden Farsça, Peştuca, Kürtçe, Dari, 
Tacik, Osetya dilleriyle benzeşir. Doğu ve 
batı olmak üzere iki ana lehçesi, Makko-
rani ve Sarhadi vardır. Harrison’a göre; 
Beluciler, bugünkü Suriye toprakları için-
de olan Halep’ten (Aleppo) taze besin ve 
su aramak üzere Milat’tan çok kısa bir 
zaman önce göç ettiler.

Coğrafi Konum
Belucistan; Hint Okyanusu’na uzun kıyı-
sı bulunan, İran’ın güneydoğusuna, Pa-
kistan’ın güneybatısına, Afganistan’ın 
ise güneyine düşen bir bölgedir. Beluci-
ler, oldukça geniş bir bölgede yaşamala-
rına rağmen, Pakistan’ın Hindistan’dan 
ayrılış sürecinde Pakistan toprakları 
içinde bir eyalet olarak düşünüldükleri 
ve Sünni Müslüman oldukları için kendi 
devletlerini kuramamışlardır.

Tarihi Gelişimleri

İngilizler, 1947’de Hindistan’ı terk ettik-
lerinde “iki millet teorisi” uyarınca, Hin-
duların çoğunlukta olduğu Hindistan ve 
Müslümanların çoğunlukta olduğu Pa-
kistan olmak üzere, bölgede din tabanlı 
olarak iki devlet oluşturdular. Bu iki ülke-
nin uluslararası ilişkilerini ise daha çok 
“Keşmir Sorunu” şekillendirdi; Pakistan 
ve Hindistan bu yüzden üç kere savaşa 
tutuştular.

Stratejik Konum

Belucistan; İran, Pakistan ve Afganistan 
arasında bölünmüştür. Ancak, büyük 
bir bölümü Pakistan toprakları içerisin-
de yer alır. Pakistan’ın en büyük eyaleti 
olan ve batı sınırını oluşturan bu bölge-
nin, bu ülke sınırları içerisindeki bölümü 
347.190 kilometrekare büyüklüğünde-
dir ve yaklaşık olarak 18 milyon nüfusa 
sahiptir. Belucistan’ın İran topraklarına 
dâhil olan kısmı, Sistan-Belucistan eya-
leti adını taşır ve 181.600 kilometrekare 
büyüklüğündedir. Merkezi Zahedan ken-
ti olan bu eyaletin nüfusu da yaklaşık 
3 milyondur.  Afganistan’da Belucilerin 
yaşadığı alanın büyüklüğü ise yaklaşık 
70.000 kilometrekaredir ve bu alanda 
500.000 Beluci’nin yaşadığı sanılmakta-
dır.

Ayrıca 3 milyon Beluci Umman’da ve 1 
milyon Arap Birleşik Emirlikleri’nde yaşı-
yor. Başkaları ise Hindistan, Tacikistan 
ve Türkmenistan’da yaşıyorlar. Bazı kay-
naklara göre tahminen Belucilerin nüfu-
su 50 milyondur. 

SOHİL SHAHNAVAZİ

ESHAGH SHAHNAVAZI

OMAR JAMİL
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İSSA ALLY

BELUÇ  “Geri dön”         

Cuma günüydü. Öğrencilerin en 
sevdikleri gündü; çünkü yaz ta-
tili için okullar kapanıyordu. Sait 

sınıf öğretmeninden karnesini aldık-
tan sonra mutluluğunu kaybetti çün-
kü aldığı ortalama onun 12. sınıfa geç-
mesine izin vermiyordu, yani sınıfta 
kalmıştı. Sait sınıftan çıkıp gözyaşla-
rıyla dolu, yavaşça okulun bahçesine 
çıktı. Yapayalnız oturup annesine ne 
söyleyeceğini düşünmeye başladı. Sa-
it’in yanına gelen arkadaşları onunla 
alay edip hüznünü artırıyorlardı. Sait 
sakin bir adam olduğu için bahçeden 
çıkıp evine gitmeye karar verdi. “Ne 
olursa olsun anneme gerçekleri söyle-
yeceğim.” Yolda yürürken düşünüyor-
du. “Ne oldu oğlum, yine ne yaptın 
sen?” diye sordu annesi. “Anne sınıfta 
kaldım.” dedi. “Çalışmadığın için öyle 
oldu, okul harçlığını bir daha verme-
yeceğim sana. Yeter artık!” diye ba-
ğırdı annesi. Sait’in annesi çok büyük 
tüccardı. Hayatını kimseyi bekleme-
den devam ettiriyordu. Sait küçük 
işleri yapmaya başlayıp eve geç dö-
nüyordu. Bundan dolayı annesi ona 
daha çok kızıyordu. Sait annesinin 
evinden başka bir yere gidip oralarda 
yaşamaya karar verdi. Sait öğrenme 
niyetini kaybetmeden bir gün okula 
devam edeceğine inanıyordu. 

Aradan üç yıl geçti. Sait bir gün sokak-
ta yürürken sevdiği bir dersin öğret-
menine rastladı. Sait bir an bakakaldı, 
sonra konuşmaya başladılar:

Öğretmen: Sen misin Sait?                                                                                

Sait: Evet, benim hocam.

Öğretmen: Nasılsın aslanım?                                        

Sait: Fena değil hocam

Öğretmen; Eeee, anlat bakalım, ne 
oldu? Birden bire kayboldun?     

Sait öğretmenine neler olduğunu an-
lattı. Öğretmen Sait’e çok üzülüp yar-
dım etmeye karar verdi. Sait bu habe-
ri duyunca çok mutlu oldu. Sait yine 
okula döndü ve daha da çok çalışma-
ya başladı. İki yıl sonra sait yüksek 
ortalamayla liseden mezun olarak iyi 
bir üniversiteyi kazandı. Sait lisedey-
ken siyasetçi olmak istiyordu ki ileri-
de cumhurbaşkanı olup memleketine 
hizmet etsin. Bundan dolayı siyaset 
fakültesinde okudu. Üniversiteden 
mezun olduktan sonra öğretmeninin 
yardımıyla yüksek lisans yapmak ama-
cıyla yurt dışına gitti. Birkaç yıl sonra 
mezun oludu. Ülkesine dönüp cum-
hurbaşkanı olma niyetini gerçekleş-
tirmek amacıyla yeni bir parti kurdu. 
Cumhurbaşkanı seçimi gelince onun 
partisi yeni olduğundan dolayı kimse 
bilmiyordu ama kampanyada yap-
tığı konuşmalar sayesinde halk ona 
hayran kaldı. Sonunda seçim yapıldı. 
Sait cumhurbaşkanı oldu. Sonra Sait 
bir televizyon kanalında canlı yayında 
hayatının hikâyesini anlatma fırsatını 
buldu.  Okuldayken onunla alay eden 
arkadaşları hikâyeyi dinledikten sonra 
şok oldular. Sonra Sait halka asla ha-
yattan vazgeçmemelerini tavsiye etti. 
Annesi ona gidip özür diledi. Sait mil-
letine faydalı oldu ve halka büyük bir 
ders vermiş oldu.

                                             

Hayatımızda zor ve kolay olan şeyler var. Biz 
zorluklardan geçmek için sert ve güçlü olmalı-
yız. Hayatımda karşıma birçok zorluk çıktı.  Bu 
zorlukların en zoru gurbettir.

2015’te bir yarışmaya katıldım. Bu yarışmada  
ilk yediye giren öğrenciler eğitimlerine Türki-
ye’de devam etme hakkını kazanacaklardı. Al-
lah’ın yardımıyla o öğrencilerden biri oldum. 
Sanıyordum ki  gurbet zor bir şey değil. Bir hafta 
geçti, artık gitme vakti gelmişti, ailemle vedala-
şıp havalimanına gittik. Uçağa binmeden önce 
annemle bir daha vedalaştım. Uçakta diğer ar-
kadaşlarla tanıştık. Türkiye’ye ulaştık. İçim yan-
maya başladı, hiçbir şey bilmiyorduk, sadece 

yürüyorduk. Birkaç dakika sonra uzaktan gelen 
ses: “Ürdün’den gelen öğrenciler yanıma gelsin-
ler.” diye seslendi.

Biz sesi duyduğumuz zaman koşarak sesin gel-
diği yere gittik. Okula ulaştığımız zaman  bizden 
önce Ürdün’den gelen öğrenciler bize “Hoş gel-
diniz” deyip yardım etmeye başladılar. Bundan 
sonra ailelerimizle konuştuk ve onlara okulun 
ne kadar güzel ve rahat olduğunu söyledik.

 Ağabeylerimiz bize okulun kurallarını anlattı-
lar. Ben rahattım ama içim hâlâ yanıyordu. Yat 
saati geldi, çok yorgundum ama yatamıyordum. 
Çünkü ilk defa evimin dışında yatacaktım. Gü-
neş doğdu ama yataktan kalkamıyordum çünkü 
gece boyunca düşünmekten uyuyamamıştım. 
Arkadaşlarımla kahvaltıya indiğim zaman gör-
düklerim karşısında şaşkına döndüm. Altmış 
yedi ülkeden gelen öğrenciler aynı masada otu-
ruyorlardı. Ağabeyim benim şaşırdığımı görün-
ce bana “Burada hepimiz kardeşız.” dedi.

Türkçeyi bilmediğim için sadece Arapça bilen 
öğrencilerle konuşuyordum. Sonra Türkçe öğ-
renmeye başladım. Ve artık Türkçeyi konuşa-
biliyordum. Günler geçtikçe alıştım ve bu okul  
benim ikinci evim oldu.

Geldiğimizde...
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Sanal Gerçekliğin Sağlık 
Sektöründe Kullanımı
Sanal gerçeklik, sadece video oyunla-
rını kapsayan bir konu olarak düşünül-
memelidir. Yaratıcılığımızdan aldığımız 
destekle sağlıktan sanayiye her alanda 
kullanılabilme potansiyeline sahip, ha-
yatımızı kolaylaştıran bir teknolojidir. 
Sanal gerçekliğin sağlık sektöründe 
kullanımı da mümkün hale gelmiştir.
Sağlık sektörü de cerrahi benzetim, psi-
kolojik tedaviler, robotik cerrahi ve cer-
rahi beceriler kazandırmak için simü-
lasyonlar gibi sanal gerçeklik ürünlerini 
kullanarak bu teknolojiyi benimsemiş 
ve yeni yaratıcı ürünlerin hızla hayatı-
mıza girmesinin önünü açmıştır. Sanal 
Gerçeklik, sağlık çalışanlarının herhan-
gi bir tehlike olmadan yeni beceriler 
kazanmaları ve mevcut olan becerile-
rini geliştirip uygulamaları için güvenli 
bir ortam sağlar. Ayrıca sanal gerçeklik-
le acı verici tıbbi deneylerin insanlar ya 
da hayvanlar üzerinde denenmesine 
gerek kalmadan, yaratılan sanal ortam-
da benzetimi oluşturularak, alınan so-
nuçlara göre teknikler geliştirilmesi ve 
hastaların da bu bağlamda en az tehli-
keyle tedavi edilmesi amaçlanır.

Tıpta Sanal Gerçeklik Dev-
rimi
İnsanlar Sanal Gerçeklikle tanıştığın-
dan beri bu teknolojiyi kullanabileceği 
alanların hayal gücüyle doğru orantılı 
olduğunun farkına varmıştır. Sağlık sek-
törü de insan hayal gücünün bu “Sanal 
Gerçekliği” soktuğu alanlardan sadece 
bir tanesidir. Bilim insanlarının yıllardır 
çizim defterlerinde, yazı tahtalarında 
geliştirmeye çalıştığı teşhis ve tedavi 
yöntemleri Sanal Gerçeklikle yaratılan 
sanal ortamlarda daha verimli ve en az 
tehlikeyle uygulanabilir hale gelmiştir.

Sağlıkta Sanal Gerçekliğin 
Geleceği
Genel olarak, sağlık alanında sanal ger-
çeklikle tedavi yöntemleri yaygın ola-
rak kullanılmakta ve kullanım açısın-
dan ilk günlerindeki önemiyle devam 
etmektedir. Bu alanda yenilikler de her 
geçen gün artmaktadır. Çok uzak olma-
yan gelecekte, işler yapay zeka, derin 
öğrenme, büyük veri analitiği, sensör-
ler, biyo-geribildirim ve sanal gerçek-
liğin sorunsuz entegrasyonuyla daha 
da gelişmiş bir hal alacak ve kendimizi 
bambaşka bir dünyanın içinde bulaca-
ğız. Akıllı ürünler ve simülasyonlarla 
ileride belki daha sebebi bile bilineme-
yen hastalıkların kaynaklarını öğrene-
ceğiz ya da tedavisi olmayan hastalıkla-
ra yeni tedavi yöntemleri geliştireceğiz. 
Aktif olarak sağlıkta; görüntüleme tek-
nikleri, organ benzetimleri için doku 
modellemeleri, duyusal geri besleme-
ler alınabilen insan-bilgisayar ara yüz-
leri kullanılmakta ve insan anatomisini 
en detaylı şekilde görselleştirecek sa-
nal gerçeklik ürünleriyle yöntemler ve 
tedaviler geliştirilmektedir.

Sanal Gerçekliğin Sağlıkta 
Kullanıldığı Yerler
Sanal gerçeklik, sağlıkta büyük bir alan-
da kullanılmaya başlamış ve gelecekte 
de hızla daha da büyük alanlara gir-
mesi düşünülen bir teknolojidir. Sanal 
Gerçekliğin günümüzde kullanıldığı 
alanlar;

Görselleştirme (sanal endoskopi, kolo-
noskopi)
Bilgisayar destekli cerrahi (eğitim, 
planlama, prova ve uygulama)
Radyoterapi
Diş Hekimliği
Rehabilitasyon
Teletıp/Teleradyoloji
Psikiyatri (fobi ve anksiyete tedavileri)
Eğitim (öğretim, eğitim, beceri seviye-
sinin belirlenmesi)
Biyolojik Doku Modelleme, Haptik Algı 
Sistemleri ve Gelişmiş 3 Boyutlu Simü-
lasyon da sağlıkta sanal gerçek.

 Kuantum Bilgisayarın Çalışma Man-
tığı ve Gelinen Son Aşama Nedir?

 
Karmaşa ve süper pozisyon feno-
menleri gelişmiş bilgisayarlar için 
bize birçok açıdan yarar sağlar. Bu iki 
fenomen, kuantum bilgisayarlarda 
sıradan bilgisayarların asla yapama-
yacağı büyük ve karmaşık işlemler ve 
hesaplamaların yapılmasını sağlar. 
Kuantum bilgisayarlar şaşırtıcı de-
recede güçlüdür ve bu bilgisayarlar 
işlem yaparken kullanıcıya sağladığı 
kapasitenin tamamını kullanmazlar. 
Klasik bilgisayarlarda bilgi 0’lar ve 
1’ler şeklinde temsil edilirken kuan-
tum bilgisayarlarda bilgi temsil etme 
süreci kuantum fiziği yasalarına göre 
gerçekleşir yani 1’ler ve 0’lar ya da 
0’lar ve 1’ler bilgiyi eş zamanlı temsil 
edebilirler. Bu süper pozisyon ilke-
siyle mümkün olur. Gerçek dünyada 
0’lar ve 1’ler le temsil edilen bitler 
uzayda herhangi bir zamanda dört 
olası durumda bulunabilirken kuan-
tize edilmiş dünyada bu dört olası 
durum süper pozisyon ilkesine göre 
aynı zamanda uzayda gözlemlenebi-
lir. Bu ilginç ilkeler, zor problemleri 
çözmek için bilgisayarlara büyük bir 
hesaplama gücü sağlar.

Kuantum Bilgisayarların Üretimi ve 
Kullanımı D-Wave Systems isimli bir 
şirket şu sıralar dünyada daha önce 
hiç yapılmamış en büyük kuantum 
bilgisayarı yapmaya çalışıyor. Goog-
le ve NASA gibi büyük şirketler bu 
sistemler için D-Wave şirketine 10 
milyon doların üzerinde harcama 
yaptı.  Google yapay zeka ve hızlı 
web aramaları gibi konulardaki opti-
mizasyon problemlerini çözmek için 
D-Wave’nin sistemini kullanmakta-
dır. Nasa ise bu sistemi gelişmiş gö-
rev planlama, örüntü tanıma ve hava 
trafik kontrolleri için kullanmaktadır. 
 
Şu an için NASA ve Google, D-Wave 
şirketini kendi kuantum bilgisayar do-
nanımlarını kurmak için kullanmakta-
dırlar. Yapılan araştırmalar gösteriyor 
ki şu an kullanılan kuantum bilgisa-
yarlar tam anlamıyla kuantum fiziği 
ilkelerini barındırmıyor. Klasik bilgi-
sayarlarla karşılaştırıldığında bazı ku-
antum işlemcilerin 10 kat daha hızlı 
çalıştığı tespit edildi ama genellikle 
şu an üretilen kuantum bilgisayarlar 
klasik bilgisayarlardan 100 kat daha 
yavaş çalışmaktadır. Bu değerlendir-
meler sonucunda şu an için kuantum 
bilgisayarların evrensel kuantum 
bilgisayarlar olarak adlandırılması 
uzun zaman alacaktır. Kuantum me-

kaniği ve fiziğinin keşfinden itibaren 
uzun bir yol kat edilse de ilerlemek 
için önümüzde uzun bir yol vardır. 
  
Bu teknoloji tıpkı klasik bilgisayarlar 
gibi ilerleyen zamanlarda hepimizin 
kullanabileceği hale gelecektir fakat 
şu an için sadece özel işler için ta-
sarlanıp üretilmektedirler. Şimdilik 
Google, Nasa gibi büyük şirketlerin 
özel görevlerinde kullandıkları bu bil-
gisayarlar her ne kadar zamanını kes-
tiremesek de evrimleşip bizlerin de 
kullanabileceği halini alacaktır. Bilim 
ilerledikçe teknoloji de ilerleyecek ve 
zamanla kuantum bilgisayarlar bile 
bizim için sıradan makinelere dönü-
şecektir.

Kuantum Bilgisayarlar Şifreleme 
Problemlerini Çözebilecek mi?

 Ege Üniversitesi Matematik Bölümü 
Bilgisayar Bilimleri Anabilim Dalı ho-
calarından Prof. Dr. Nuriyev, konuya 
ilişkin yaptığı açıklamada, kuantum 
bilgisayarlarının üretilmesiyle kulla-
nılan şifreleme yöntemlerinin dayan-
dığı temel problemlerin rahatlıkla 
çözülebilecek olmasının, bilim insan-
larını farklı temellere dayanan gü-
venlik sistemleri üzerinde çalışmaya 
sevk ettiğini kaydetti.

Prof. Dr. Nuriyev ile doktora öğren-
cilerinden Erdem Alkım ve çalışma 
arkadaşları bu konuyla ilgili yaptıkları 
çalışmalarda internet sitelerindeki 
“https” öneki ile gösterilen güvenli 
internet erişimi sisteminin kuantum 
bilgisayarların üretilmesi sonrasın-
da bile güvenli olarak kullanılması-
na olanak sağladığını geliştirdikleri 
algoritmayla ortaya koymuşlardır.
Gerek algoritmanın güvenlik sevi-
yesi, gerekse uygulamasının verim-
liliği bu çalışmanın ilgi görmesine 
sebep olmuştur. Çalışma ilk olarak 
Google tarafından kuantum bilgisa-
yarların oluşturulmasından sonraki 
döneme ön hazırlık amacıyla günü-
müz güvenlik çözümlerinin yanında 
kullanılmıştır. Daha sonrasında TOR 
Projesinin aynı şekilde bu sistemi 
günümüz sistemleriyle birlikte uygu-
lamasının ardından, akademik bildiri 
olarak hazırlanan çalışma USENIX Se-
curity 2016 konferansına sunulmak 
üzere kabul edilmiş ve bu konferans 
sırasında Facebook tarafından inter-
netin daha güvenli bir ortam haline 
getirilmesinde önemli katkı sağlayan 
yayınları desteklemek için oluşturdu-
ğu ‘Internet Defense Prize’ ödülüne 
layık görülmüştür.

GELECEK YÜZYILIN BİLGİSAYARI 
KUANTUM BİLGİSAYAR

Paul Beniof, 1981 yılında Max Planck’ın 
enerjinin sürekli değil de kesikli 
değerlerdeki, m,n,k enerji kuantlarla 
salındığını öne sürdüğü fikrinden yola 
çıkarak kuantum bilgisayar konseptini 
teoriye dönüştürdü. Bu yıldan itibaren 
kuantum bilgisayarların üretimi 
ve insanların günlük hayatlarında 
kuantum bilgisayarları kullanabileceği 
düşüncesi özellikle kuantum 
fiziğindeki ve teknolojideki yeni 
gelişmelerle daha da yaygınlaşmaya 
başladı.
Kuantum bilgisayar düşüncesi, 
maddeyi ve enerjiyi atom ve atom altı 
seviyede açıklamaya çalışan kuantum 
teorisinin temel ilkeleri üzerinde 
geliştirilmektedir. Bu bilgisayarlar 
işlemler yaparken; kuantum bitleri 
(kübit), süper pozisyon ve kargaşa 
kuramı gibi kuantum fenomenlerini 
kullanırlar. Bu sayede kuantum 
bilgisayarlar, sıradan bilgisayarların 
tek başlarına gerçekleştiremeyeceği 
zorlu işlemleri kolaylıkla yapabilirler.

Sanal Gerçeklikle Uygulanan 
Tedaviler

İçinde bulunduğumuz zamana 
kadar Sanal Gerçeklik kullanılarak 
birçok tedavi yöntemi geliştirilmiş 
ve bazıları hastalar üzerinde 
uygulanmıştır. Bu yöntemler, 
başarılı sonuçların alınmasıyla 
süreklilik kazanmış ve kullanımı 
yaygınlaşmıştır.

                                                                         

Yüzleştirme Tedavisi

Fobileri olan hastalar için geliştirilmiş 
olan bu tedavi yöntemi kapalı alan, 
yükseklik, böcek gibi korkuları olan 
hastaları tedavi etmek için Sanal 

Gerçekliğin kullanıldığı ve psikiyatride 
yaygın olarak kullanılması beklenen 
bir tedavi yöntemidir. Louisville 
Üniversitesi’nde uçan cisim korkusu 
ve klostrofobi sorunları olan hastalar 
üzerinde uygulanan Sanal Gerçeklik 
tedavisi psikiyatristlerin başyardımcısı 
konumundadır. Bu yöntem sayesinde 
hastalar herhangi bir tehlikeye 
maruz kalmadan yaratılan sanal 
gerçeklik ortamında tekrar tekrar 
korkularıyla yüzleştiriliyor ve bu da 
yapılan tedavilerin sonuçlarının hızlı bir 
şekilde görülüp yol haritası çizilmesine 
yardımcı oluyor.

Travma Sonrası Stres Bozukluğu 
Tedavisi

Sanal gerçeklik fobi ve anksiyete gibi 
sorunları olan hastalar üzerinden 
kullanımına benzer bir şekilde askerler 
gibi travma sonrası stres bozuklukları 
olan hastalar üzerine de uygulanmıştır. 
1997 yılında University of Southern 
California Institute yayınladığı bir 
makalede Vietnam’da askerler 
üzerinde Sanal Gerçeklik uygulamaları 
yapıldığından bahsetmiştir. 
Günümüzde de birçok klinik askerlere 
yaşadıkları savaş ortamını yeniden 
yaşatıp yüzleştirme tedavisi yapmak 
üzere Irak ve Afganistan’daki savaş 
ortamının sanal olarak yaratılmasını 
sağlayan benzer Sanal Gerçeklik 
simülasyonları kullanmaktadır. Bu 
sayede hastaların güvenli ve kontrollü 
bir ortamda kendileri ve başkaları 
için oluşturabileceği yıkıcı davranışlar 
gözlemlenebilmekte ve buna göre 
önlemler alınmaktadır. 

Ağrı ve Acı Tedavisi

Yanık kurbanları için ağrı ve acı süreklilik 
gösteren bir konudur. Doktorlar yanık 
kurbanı olan hastaların oyalama 
tedavisiyle acılarını unutabilecekleri bir

yöntem üzerinde düşünmektedirler. 
Bu yöntemle acı verici tedaviler 
sürerken, hastalar Washington 
Üniversitesi’nde geliştirilen SnowWorld 
isimli sanal gerçeklik oyununu 
oynamaktadır. Soğuk bir ortamda 
penguenlerle kartopu oynarken 
Paul Simon dinleyen hastalar tedavi 
esnasında acılarını unutmaktadırlar. 
Izdıraplı tedaviler esnasında kullanılan 
bu yöntem beynin acı ve ağrı 
duyularını devre dışı bırakıp sanal 
gerçeklik ortamına adapte olmasıyla 
başarılı sonuçlar vermiştir. 2011 yılında 
patlayıcılar sonucunda yanıklara 
maruz kalan askerler üzerinde yapılan 
bir çalışma Snow World’un morfinden 
daha etkili olduğunu göstermiştir.

Bilim-Sağlık

Bayram
Yılmaz
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Öğretmen derste evliliği anlatmaktadır; Evet ço-

cuklar gelinlerin evlenirken neden bembeyaz 

giyindiğini biliyor musunuz? Sınıftan ses çıkmaz 

öğretmen anlatmaya devam eder.

Çünkü evlenmeden önce o gelinlik giydikleri gün 

kadınların en mutlu günüdür. Beyazda mutluluk-

larını gösterir. 

Sınıfın arka sıralarından bir çocuğun sesi yükselir 

Damatların neden simsiyah giydiklerini şimdi an-

lıyorum ...

Kör bir adam gece dışarı çıkarken gaz lambasını 

yanına alıyormuş.

Onu gören biri de dalga geçmek maksadıyla sen 

zaten körsün ne gerek var bu lambaya?

Kör adam cevap verir:

Doğru, gerek yok!

Ama senin gibi körlerin bana çarpmaması için ta-

şıyorum bu lambayı...

Hafizi Salae
Tayland 
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Şefik Ayub Agu 
Uganda

Hapeese Salae
 Tayland

Al-Ameen Da-oh
 TaylandDamatlar neden siyah

 giyer?

Köre lamba gerekir mi?

Dünya nimetlerine ehemmiyet vermeyen yaşayış ve 

felsefesiyle ünlü filozof Diyojen, bir gün çok dar bir so-

kakta zenginliğinden başka hiçbir şeyi olmayan kibirli 

bir adamla karşılaşır. İkisinden biri kenara çekilmedikçe 

geçmek mümkün değildir. Mağrur zengin, hor gördüğü filozofa: - Ben bir serserinin önünden kenara çekilmem, der. Di-
yojen kenara çekilerek gayet sakin şu karşılığı verir: - Ben çekilirim. 

.
Sokrates ve eşi bir türlü iyi geçinemezlermiş. Bir gün 

eşi Sokrates’e verip veriştirmiş, ağzına geleni söylemiş. 

Bakmış kocası hiçbir tepki göstermiyor; bir kova suyu 

alıp başından aşağı boşaltmış. 

Sokrat gayet sakin:

 -Bu kadar gök gürültüsünden sonra bir sağanak zaten 

bekliyordum, demiş. 

.

Bir gün Eflatun, talebelerinden birini kumar oynarken 

yakalamış ve şiddetle azarlamış. Talebesi: 

- İyi ama ben çok az bir paraya oynuyordum, diye itiraz 

edecek olunca Eflatun cevap vermiş: 

- Ben seni kaybettiğin para için değil, kaybettiğin zaman 

için  azarlıyorum.

.

Ben çekilirim!!!
Bir gün Sokrat...

Eflatun cevap verd
i...
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Futbol sadece futbol değildir!

     Sporun sınırlarını 
aşmış bir oyun: Futbol. 
Ama sadece bir oyun da 
değil. Küresel bir rant 
haline gelmiş devasa bir 
sektör. Karanlık yapı-
lanmalar, kirli oyunlar, 
gizli planlar futbol dün-
yasında pek çok. Futbol 
sadece sahada oynan-
maz. Oyunun büyüğü 
sahanın dışında oyna-
nır. Büyük kulüpler ba-
ğımsız cumhuriyet gibi-
dir, başkanları vardır, 
sermayeleri vardır, özel 
mülkleri vardır, kurta-
rılmış bölgeleri vardır, 
kanun kuralları var-
dır… Tabi ki onlara gö-
nül vermiş bir yığın in-
san da, halk da vardır. 
Bu kulüpler bazen bir 
devlet başkanı kadar et-
kindir. Finans kaynak-
larını, döviz kurlarını 
bile doğrudan etkileme 
gücüne sahiptir.  Büyük 
kulüplerin dünya küre-
sel güçlerle de sıkı bağ-

ları vardır.
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Futbol Afyon Gibidir, 
Uyuşturur

Futbol, kitleleri uyutmaktadır. 
Kısa süreliğine değil uzun uzun 
eğlendirmekte ve kandırmaktadır. 
Tribündeki seyirciler, beşikteki bebek 
gibi avutulurlar. Aslında dünyada 
olup bitenlere de seyirci bırakılırlar bu 
insanlar.  Enerjileri alınır, zamanları 
çalınır, fikirleri havaya uçurulur. 
Akılları sadece yuvarlak şeye 
çalışır, bir de yirmi iki kişiye. Meşin 
yuvarlak nasıl yuvarlanıp giderse 
yeşil sahalarda, onlar da aynen öyle 
yuvarlanırlar hayatta. Öyle bir hale 
gelirler ki dünyada olup bitenlere 
karşı iyice duyarsızlaşırlar. Bu demek 
değildir ki hiç ilgilenmezler dünya 
ile; ilgilenirler ama zihinleri hep 
başka şeylerle meşgul olduğundan 
pek verimli olamazlar. Tam bir yığına 
dönerler. Meşhur bir anekdottur. 
İspanya Kralı Franko için anlatılır. 
Sormuşlar meşhur diktatöre: “Bunca 
yıl iktidarda nasıl kaldınız?” Verdiği 
cevap şu olmuş kralın: “3 F formülü 
ile: Fado, Fiesta, futbol!” Yani müzik, 
eğlence ve oyun… Bu formüllerin 
daha değişik versiyonları da vardır 
ama netice değişmiyor. Kitleleri 
uyutmak!

Futbol Savaşı
Roma’da yapılan Colossium gibi de-
vasa statlarda, izleyiciler kendinden 
geçmekte ve siyasi ve ekonomik so-
runlarını bir süreliğine de olsa unut-
maktadırlar. Roma’da hükümetle-
rin, alınan yenilgilerin ve ekonomik 
krizlerin isyan çıkarmasından endişe 
ettiklerinde büyük çaplı gladyatör 
müsabakaları düzenledikleri gibi, 
günümüz devletleri de büyük orga-
nizasyonlarla halkın dikkatini dağıt-
mayı hedeflemektedir. Ancak bunun 

Roma’da bazen beklenenin aksine 
arenalardan taşan isyanlara sebebiyet 
vermesi gibi, gü-
nümüzde de bazı 
müsabakalar sonu-
cunda savaşlar bile 
çıkmıştır. Örneğin; 
1970 FIFA Dünya 
Kupası elemelerin-
de karşılaşan iki 
komşu ülke; El Sal-
vador ve Honduras 
arasındaki üçüncü 

maç sonrası çıkan ve 100 saat süren 
savaş, dünya literatürüne ‘Futbol Sa-
vaşı’ olarak geçmiştir. 

Bilançosu; 2100 ölü ve 10 binden 
fazla yaralı olan bu savaş, araya giren 
Amerikan Devletleri Örgütü’nün 
müdahalesiyle son bulmuştu.

Futbol Dinî Değerlere 
de Zarar Veriyor

Pek çok müsabakada özellikle de der-
bi maçlarında açılan pankartlar ibret 
vericidir:

• Galatasaraylı olup cennete gide-
ceğime Fenerbahçeli olup cehen-
neme giderim daha iyi!

• Tapıyorum sana!

• Ölürcesine seviyorum seni!

• Futbol benim hayatım, yaşam bi-
çimim!

• Futbolun ilahı

Bazı Futbolcuların 
Gizli Dünyası 

Ünlü futbolcular, bir ilah gibi se-
viliyor spor dünyasında. Sadece 
erkeklerin değil kızların dahi ta-
parcasına sevdiklerini söyledik-
leri bu futbolcuların, -istisnala-
rı elbette vardır ve genelleme 
yapmak yanlış olur- hayatta çok 
önemli bağlantıları vardır ente-
resan yer ve kişilerle. Futbolla 
hiç ilgisi olmayan siyasi/ekono-
mik/dini kurum ve yapılanma-
larla içli dışlıdırlar. Ya yönetici ya 
memur ya iş adamı… 

Dünyaca meşhur Arjantinli yıl-
dız Leonel Messi de kipa takarak 
Ağlama Duvarı’nda ibadet eder-
ken görüntülenmişti. Herkes 
ibadetinde özgürdür, bu gayet 
normaldir tabii. Normal olma-
yan aynı özgürlüklerin Müslü-
man futbolcular tarafından 
kullanıldığında toplu eleştiriye 
uğraması. Belki Türkiye’de ve 
dünyada bu anlayışlar yeni yeni 
kırılıyor. O da bir yere kadar…

Eski bir futbolcu olan Hakan Şü-
kür, ihanet şebekesinin önemli 
bir futbol ayağı imiş meğer. Ül-
kesine başkaldıran, halkına kur-
şun sıkan eli kanlı terör örgütü 
FETÖ’nün bir üyesi. 


